



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
SECRETARIA DE SAÚDE



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Lavras da Mangabeira/CE, 29 de maio de 2017.

A Secretária Municipal de Saúde, na qualidade de Ordenadora de Despesa e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei Nº 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro Oficial cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR PARA ATENDER AS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA/CE (Com cotas para ampla participação e à ME e EPP)**, através de **PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 2017.03.03.2**, vem **HOMOLOGAR** os lotes: **LOTE 01 (GRUPOS I e II), LOTE 02 (GRUPOS I e II), LOTE 03, LOTE 04 (GRUPOS I e II), LOTE 05 (GRUPOS I e II), LOTE 06 (GRUPOS I e II), LOTE 07 (GRUPOS I e II), LOTE 08 (GRUPOS I e II), LOTE 09 (GRUPOS I e II) e LOTE 10 (GRUPOS I e II)** do presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ASSIM, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, FICA O PRESENTE PROCESSO HOMOLOGADO EM FAVOR DOS SEGUINTE LICITANTES, CONFORME ATA DO PREGÃO, O QUAL É CONSIDERADO PARTE INTEGRANTE E INDISSOCIÁVEL DESTA.

1. PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUT. MÉDICOS E FARMACÉUTICOS LTDA, situada a Rua Santa Quitéria, 176, Bom Futuro, Fortaleza/CE, inscrita no CNPJ Nº 01.722.296/0001-17, vencedor da licitação, com o seguinte valor: **LOTE 01 (GRUPO II)**, pelo valor Total de **R\$ 210.433,17 (duzentos e dez mil, quatrocentos e trinta e três reais e dezessete centavos)**; e **LOTE 02 (GRUPO II)**, pelo valor Total de **R\$ 575.969,44 (quinhentos e setenta e cinco mil, novecentos e sessenta e nove reais e quarenta e quatro centavos)** de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 01 (GRUPO II) – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QIDE	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	BUPROPIONA CLORIDRATO, 150 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	75	EMS	R\$103,61	R\$7.770,75
2	CARBAMAZEPINA, 400 MG CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS	CAIXA	150	CRISTALIA	R\$22,89	R\$3.433,50
3	CITALOPRAM, 20 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	300	CRISTALIA	R\$112,00	R\$33.600,00
4	CLOBAZAM, 10 MG CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS	CAIXA	38	SANOFI	R\$28,00	R\$1.064,00
5	DIVALPROATO DE SÓDIO, 250 MG CAIXA COM 50 COMPRIMIDOS	CAIXA	38	ABBOTT	R\$92,35	R\$3.509,30
6	DIVALPROATO DE SÓDIO, 500 MG CAIXA COM 50 COMPRIMIDOS	CAIXA	75	ABBOTT	R\$165,00	R\$12.375,00
7	DULOXETINA, 30 MG, MICROGRÂNULOS DE LIBERAÇÃO LENTA CAIXA COM 30 CÁPSULAS	CAIXA	75	ELILILLY	R\$295,00	R\$22.125,00
8	DULOXETINA, 60 MG, MICROGRÂNULOS DE LIBERAÇÃO LENTA CAIXA COM 30 CÁPSULAS	CAIXA	23	ELILILLY	R\$856,00	R\$19.688,00
9	ESCITALOPRAM OXALATO, 10 MG CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS	CAIXA	75	EMS	R\$180,00	R\$13.500,00
10	FLUOXETINA, 20 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, GOTAS FRASCO COM 20 ML	FRASCO	75	HIPOLABOR	R\$26,64	R\$1.998,00
11	GABAPENTINA, 600 MG CAIXA COM 50 COMPRIMIDOS	CAIXA	38	PFIZER	R\$394,15	R\$14.977,70
12	IMIPRAMINA, PAMOATO, 75 MG CAIXA COM 50 CÁPSULAS	CAIXA	23	NOVARTIS	R\$210,00	R\$4.830,00
13	LORAZEPAM, 2 MG CAIXA COM 100 COMPRIMIDOS	CAIXA	38	EMS	R\$60,00	R\$2.280,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
SECRETARIA DE SAÚDE



14	MEMANTINA, SAL CLORIDRATO, 10 MG CAIXA COM 40 COMPRIMIDOS	CAIXA	98	APSEN	R\$210,00	R\$20.580,00
15	METILFENIDATO CLORIDRATO, 30 MG, MICROGRÂNULOS DE LIBERAÇÃO MODIFICADA CAIXA COM 20 CAPSULAS	CAIXA	23	NOVARTIS	R\$580,00	R\$13.340,00
16	PREGABALINA, 150MG CAIXA COM 30 CAPSULAS	CAIXA	38	ZODIAC	R\$95,91	R\$3.644,58
17	PREGABALINA, 75 MG CAIXA COM 30 CAPSULAS	CAIXA	150	ZODIAC	R\$82,37	R\$12.355,50
18	RISPERIDONA, 1 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, COM PIPETA DOSADORA FRASCO 30 ML	FRASCO	38	PRATI	R\$34,43	R\$1.308,34
19	RISPERIDONA, 2 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	38	UNIAOQUIMICA	R\$20,84	R\$791,92
20	SERTRALINA CLORIDRATO, 50MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	150	AUROBINDO	R\$74,02	R\$11.103,00
21	TIORIDAZINA CLORIDRATO, 25 MG CAIXA COM 30 DRÁGEAS	CAIXA	23	GENON	R\$57,13	R\$1.313,99
22	TRAMADOL CLORIDRATO, 50 MG CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS	CAIXA	38	HIPOLABOR	R\$27,00	R\$1.026,00
23	VALPROATO DE SÓDIO, ASSOCIADO AO ÁCIDO VALPRÓICO, 333 MG + 145 MG, LIBERAÇÃO PROLONGADA CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	15	TORRENT	R\$116,05	R\$1.740,75
24	ZOLPIDEM, 10MG CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS	CAIXA	38	EMS	R\$54,68	R\$2.077,84
VALOR TOTAL						R\$210.433,17

VALOR TOTAL DO LOTE 01 (GRUPO I): R\$ 210.433,17 (DUZENTOS E DEZ MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E DEZESETE CENTAVOS).

LOTE 02 (GRUPO II) - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	ATENOLOL, ASSOCIADO A CLORTALIDONA, 100MG + 25MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	38	BIOLAB	R\$27,50	R\$1.045,00
2	ATENOLOL, ASSOCIADO A CLORTALIDONA, 50MG + 12,5MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	38	BIOLAB	R\$18,32	R\$696,16
3	BETAISTINA DICLORIDRATO, 24 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	38	ACHE	R\$37,92	R\$1.440,96
4	BETAMETASONA, DIPROPIONATO, ASSOCIADA COM BETAMETASONA FOSFATO, 5MG + 2MG, INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	AMPOLA	750	UNIAOQUIMICA	R\$13,11	R\$9.832,50
5	BIMATOPROSTA, ASSOCIADA COM TIMOLOL MALEATO, 0,3 MG + 5 MG/ML, SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO 5 ML	FRASCO	75	ALLERGAN	R\$365,00	R\$27.375,00
6	BISOPROLOL FUMARATO, 1,25 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	38	EMS	R\$175,00	R\$6.650,00
7	BISOPROLOL FUMARATO, 2,5 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	38	EMS	R\$198,00	R\$7.524,00
8	BISOPROLOL FUMARATO, 5 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	38	EMS	R\$249,70	R\$9.488,60
9	BROMETO DE TIOTRÓPIO, SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO 2,5 MCG POR DOSE LIBERADA FRASCO DE 4 ML	FRASCO	38	BOEINGER	R\$610,00	R\$23.180,00
10	CIANOCOBALAMINA, ASSOCIADA COM PIRIDOXINA E TIAMINA, 5 MG + 100 MG + 100 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	AMPOLA	825	MERCK	R\$6,84	R\$5.643,00
11	CIANOCOBALAMINA + PIRIDOXINA + PROCAINA + TIAMINA 100MG + 500MG + 100 + 100	UNIDADE	150	MERCK	R\$5,58	R\$837,00
12	CICLOBENZAPRINA CLORIDRATO, 5 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	23	EMS	R\$28,90	R\$664,70
13	CINARIZINA, 25 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	23	GEOLAB	R\$6,34	R\$145,82
14	CINARIZINA, 75 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	23	GEOLAB	R\$9,52	R\$218,96
15	CLORIDRATO DE DORZALAMINA 20MG/ML + TIMOLOL 0,5MG	UNIDADE	23	MSD	R\$96,82	R\$2.226,86
16	COLECALCIFEROL, 7.000 UI CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS	CAIXA	15	FARMASA	R\$90,00	R\$1.350,00
17	DEFLAZACORTE, 30MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	32	EMS	R\$305,72	R\$9.783,04



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
SECRETARIA DE SAÚDE



18	DESLORATADINA, 0,5 MG/ML, XAROPE FRASCO 100 ML	FRASCO	75	NOVAQUIMICA	R\$49,79	R\$3.734,25
19	DIENOGESTE, 2MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	23	MOMENTA	R\$302,00	R\$6.946,00
20	DIOSMINA, ASSOCIADA A HESPERIDINA, 450MG + 50MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	150	BIOLAB	R\$149,16	R\$22.374,00
21	DIOSMINA, ASSOCIADA A HESPERIDINA, 900 MG + 100 MG CAIXA COM 15 SACHES (5 GRAMAS CADA SACHE)	CAIXA	75	ACHE	R\$149,16	R\$11.187,00
22	DUTASTERIDA, 0,5MG CAIXA COM 30 CAPSULAS	CAIXA	23	GSK	R\$239,06	R\$5.498,38
23	DUTASTERIDA, ASSOCIADO A TANSULOSINA, 0,5MG + 0,4MG CAIXA COM 30 CAPSULAS	CAIXA	23	GSK	R\$700,00	R\$16.100,00
24	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, 10 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL FRASCO 10ML	FRASCO	450	BOEINGER	R\$32,30	R\$14.535,00
25	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, ASSOCIADA COM DAPIRONA SÓDICA, 4MG + 500MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 5ML	AMPOLA	450	HYPOFARMA	R\$3,40	R\$1.530,00
26	FLUTICASONA PROPIONATO, 50MCG/DOSE, AEROSOL ORAL - SPRAY EMBALAGEM 120 DOSES	UNIDADE	50	GSK	R\$298,00	R\$14.900,00
27	FUROSEMIDA INJETÁVEL 20MG C/2ML	AMPOLA	225	HYPOFARMA	R\$1,06	R\$238,50
28	GABAPENTINA, 300MG CX C/30 (Controlado)	CAIXA	38	PRATI	R\$28,13	R\$1.068,94
29	GLICOSE 25% INJETÁVEL 10ML CX C/200	CAIXA	3	HALEX	R\$99,00	R\$297,00
30	HEMIFURATO DE ALISQUIRENO 300MG CAIXA C/ 28 COMPRIMIDOS	CAIXA	23	NOVARTIS	R\$289,00	R\$6.647,00
31	HIDROXICLOROQUINA SULFATO, 400 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	45	SANOFI	R\$178,57	R\$8.035,65
32	HIDROXIUREIA 500MG CAIXA COM 100 CAPSULAS	CAIXA	18	BMS	R\$498,00	R\$8.964,00
33	HIDROXIZINA CLORIDRATO, 25 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	38	EMS	R\$15,73	R\$597,74
34	LEVANLODIPINO BESILATO, 2,5 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	38	BIOLAB	R\$114,05	R\$4.333,90
35	MANIDIPINO, 10MG CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS	CAIXA	53	CHIESI	R\$285,25	R\$15.118,25
36	MANIDIPINO, 20MG CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS	CAIXA	8	CHIESI	R\$481,00	R\$3.848,00
37	MELOXICAM, 15MG CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS	CAIXA	38	VITAMEDIC	R\$23,82	R\$905,16
38	MESALAZINA 800MG CAIXA COM 30	CAIXA	23	TAKEDA	R\$232,00	R\$5.336,00
39	METFORMINA CLORIDRATO, ASSOCIADA A VILDAGLIPTINA, 500 MG + 50 MG CAIXA COM 56 COMPRIMIDOS	CAIXA	23	NOVARTIS	R\$450,00	R\$10.350,00
40	METFORMINA CLORIDRATO, ASSOCIADA A VILDAGLIPTINA, 850 MG + 50 MG CAIXA COM 56 COMPRIMIDOS	CAIXA	23	NOVARTIS	R\$450,00	R\$10.350,00
41	OLMESARTANA MEDOXOMILA, ASSOCIADA COM HIDROCLOROTIAZIDA, 20 MG + 12,5 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	50	SANKYO	R\$250,00	R\$12.500,00
42	PANTOPRASOL 40MG CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS	CAIXA	225	EMS	R\$99,00	R\$22.275,00
43	PARACETAMOL, ASSOCIADO COM TRAMADOL CLORIDRATO, 325MG + 37,5MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	38	GEOLAB	R\$260,00	R\$9.880,00
44	PIRIDOSTIGMINA BROMETO, 60 MG CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS	CAIXA	53	VALEANT	R\$82,40	R\$4.367,20
45	POLICRESULENO SOLUÇÃO 12ML	UNIDADE	75	TAKEDA	R\$52,65	R\$3.948,75
46	PREDNISOLONA ACETATO, 1%, SUSPENSÃO OFTÁLMICA FRASCO 5ML	FRASCO	38	ALLERGAN	R\$39,00	R\$1.482,00
47	RAMIPRIL, 5MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	38	TORRENT	R\$104,59	R\$3.974,42
48	RAMIPRIL, ASSOCIADO COM ANLIDIPINO, 5MG + 5MG CAIXA COM 30 CAPSULAS	CAIXA	83	LIBBS	R\$102,00	R\$8.466,00
49	RIVORAXABAN 15MG CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS REVESTIDOS	CAIXA	38	BAYER	R\$550,00	R\$20.900,00
50	ROSUVASTATINA, CALCICA, 10 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	38	EMS	R\$402,61	R\$15.299,18
51	SACCHAROMYCES BOULARDII - 17, 100 MG CAIXA COM 12 CAPSULAS	CAIXA	23	EMS	R\$87,46	R\$2.011,58
52	SACCHAROMYCES BOULARDII - 17, 200 MG CAIXA	CAIXA	23	EMS	R\$87,46	R\$2.011,58



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
SECRETARIA DE SAÚDE



	COM6CAPSULAS					
53	SILDENAFILA, SAL CITRATO, 50 MG CAIXA COM 01 COMPRIMIDOS	CAIXA	23	EMS	R\$14,95	R\$343,85
54	SUCCINATO DE METOPROLOL DE 100MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CAIXA	90	ASTRA	R\$191,30	R\$17.217,00
55	SUCCINATO DE METOPROLOL DE 50MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CAIXA	150	ASTRA	R\$116,77	R\$17.515,50
56	SUFASSALAZINA 500MG CAIXA COM 60	CAIXA	12	APSEN	R\$203,19	R\$2.438,28
57	TANSULOSINA, 04 MG CAIXA COM 30 CAPSULAS	CAIXA	150	GSK	R\$331,32	R\$49.698,00
58	TARTARATO DE BRIMONIDINA 0,2% + MALEATO DE TIMOLOL 0,5MG FRASCO COM 10ML	UNIDADE	23	ALLERGAN	R\$351,58	R\$8.086,34
59	TELMISARTANA, 40 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	12	BOEINGER	R\$149,70	R\$1.796,40
60	TELMISARTANA, 80 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	12	BOEINGER	R\$167,00	R\$2.004,00
61	TELMISARTANA, ASSOCIADA COM HIDROCLOROTIAZIDA, 80MG + 12,5MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	15	BOEINGER	R\$352,10	R\$5.281,50
62	TELMISARTANA, ASSOCIADA COM ANLODIPINO, 80MG+5 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	12	BOEINGER	R\$267,83	R\$3.213,96
63	TIOCONAZOL, ASSOCIADO COM TINIDAZOL, 20MG + 30MG/G, CREME VAGINAL BISNAGA 35 GRAMAS	BISNAGA	38	EMS	R\$43,85	R\$1.666,30
64	TRAMADOL CLORIDRATO, 100 MG CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS (Controlado)	CAIXA	38	CRISTALIA	R\$137,24	R\$5.215,12
65	TRAMADOL CLORIDRATO, 100 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL-GOTAS FRASCO 10ML (Controlado)	FRASCO	23	CRISTALIA	R\$137,52	R\$3.162,96
66	TRAVOPROSTA + TIMOLOL 0,5MG/ML 5ML	UNIDADE	30	ALLERGAN	R\$480,00	R\$14.400,00
67	TROMETAMOL, SAL CETOROLACO, 10MG, SUB-LINGUAL CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS	CAIXA	38	EMS	R\$74,82	R\$2.843,16
68	VALSARTANA, ASSOCIADO A HIDROCLOROTIAZIDA, 160MG + 12,5 MG CAIXA COM 56 COMPRIMIDOS	CAIXA	23	SIGMA	R\$92,29	R\$2.122,67
69	VALSARTANA, ASSOCIADO A HIDROCLOROTIAZIDA, 160MG + 25 MG CAIXA COM 56 COMPRIMIDOS	CAIXA	53	SIGMA	R\$92,29	R\$4.891,37
70	VALSARTANA, ASSOCIADO A HIDROCLOROTIAZIDA, 320MG + 12,5 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	23	SIGMA	R\$92,00	R\$2.116,00
71	VALSARTANA, ASSOCIADO A HIDROCLOROTIAZIDA, 80MG + 12,5 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	23	SIGMA	R\$92,29	R\$2.122,67
72	VALSARTANA, ASSOCIADO A HIDROCLOROTIAZIDA, ANLODIPINO BESILATO, 160 MG + 12,5 MG + 5 MG CAIXA COM 56 COMPRIMIDOS	CAIXA	23	SIGMA	R\$417,03	R\$9.591,69
73	VALSARTANA, ASSOCIADO A HIDROCLOROTIAZIDA, ANLODIPINO BESILATO, 160 MG + 25 MG + 10 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	23	SIGMA	R\$490,91	R\$11.290,93
74	VALSARTANA, ASSOCIADO A HIDROCLOROTIAZIDA, ANLODIPINO BESILATO, 160MG + 25MG + 5 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	23	SIGMA	R\$370,00	R\$8.510,00
75	VILDAGLIPTINA, 50MG CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS	CAIXA	38	MSD	R\$253,57	R\$9.635,66
76	VITAMINA C INJETAVEL	AMPOLA	600	HYPOFARMA	R\$1,43	R\$858,00
77	VITAMINA COMPLEXO B INJETAVEL	AMPOLA	600	HYPOFARMA	R\$1,81	R\$1.086,00
78	VITAMINA K INJETAVEL	AMPOLA	300	HIPOLABOR	R\$2,50	R\$750,00
VALOR TOTAL DO LOTE II:						R\$57596,44

VALOR TOTAL DO LOTE 02 (GRUPO II): R\$ 575.969,44 (QUINHENTOS E SETENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E SESENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS).

VALOR GLOBAL: R\$ 786.402,61 (SETECENTOS E OITENTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E DOIS REAIS E SESENTA E UM CENTAVOS).

2. VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA-ME, situada a Rua 103 LT 14-15-16, S/Nº, Conjunto Gama, Rodovia Icó a Iguatu, Icó-CE, inscrita no CNPJ Nº 10.495.121/0001-05, vencedor da licitação, com o seguinte valor: LOTE 01 (GRUPO I), pelo valor Total de R\$ 68.986,10 (sessenta e oito mil, novecentos e oitenta e seis reais e dez centavos); LOTE 02 (GRUPO I),



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
SECRETARIA DE SAÚDE



pelo valor Total de R\$ 188.300,01 (cento e oitenta e oito mil, trezentos reais e um centavo); LOTE 03, pelo valor total de R\$ 87,00 (oitenta e sete reais); LOTE 04 (GRUPO I), pelo valor total de R\$ 110.000,00 (cento e dez mil reais); LOTE 05 (GRUPO I), pelo valor total de R\$ 22.013,25 (vinte e dois mil e treze reais e vinte e cinco centavos); LOTE 06 (GRUPO I), pelo valor de R\$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais); LOTE 07 (GRUPO I), pelo valor total de R\$ 207.999,99 (duzentos e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos); LOTE 08 (GRUPO I), pelo valor total de R\$ 112.000,00 (cento e doze mil reais); LOTE 08 (GRUPO II), pelo valor total de R\$ 367.874,85 (trezentos e sessenta e sete mil, oitocentos e setenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos); LOTE 09 (GRUPO I), pelo valor total de R\$ 65.000,64 (sessenta e cinco mil reais e sessenta e quatro centavos); e LOTE 10 (GRUPO I), pelo valor de R\$ 194.000,00 (cento e noventa e quatro mil reais) de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 01 (GRUPO I) - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	BUPROPIONA CLORIDRATO, 150 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	25	EUROFARMA	R\$101,54	R\$2.538,50
2	CARBAMAZEPINA, 400 MG CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS	CAIXA	50	EMS	R\$22,43	R\$1.121,50
3	CITALOPRAM, 20MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	100	ACHE	R\$112,67	R\$11.267,00
4	CLOBAZAM, 10MG CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS	CAIXA	12	SANOFI	R\$31,11	R\$373,32
5	DIVALPROATO DE SODIO, 250 MG CAIXA COM 50 COMPRIMIDOS	CAIXA	12	ABBOTT	R\$90,50	R\$1.086,00
6	DIVALPROATO DE SODIO, 500 MG CAIXA COM 50 COMPRIMIDOS	CAIXA	25	ABBOTT	R\$137,14	R\$3.428,50
7	DULOXETINA, 30 MG, MICROGRÂNULOS DE LIBERAÇÃO LENTA CAIXA COM 30 CÁPSULAS	CAIXA	25	LIBBS	R\$457,07	R\$11.426,75
8	DULOXETINA, 60 MG, MICROGRANULOS DE LIBERAÇÃO LENTA CAIXA COM 30 CÁPSULAS	CAIXA	7	LIBBS	R\$914,14	R\$6.398,98
9	ESCITALOPRAM OXALATO, 10 MG CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS	CAIXA	25	EUROFARMA	R\$181,18	R\$4.529,50
10	FLUOXETINA, 20 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, GOTAS FRASCO COM 20ML	FRASCO	25	MEDLEY	R\$26,11	R\$652,75
11	GABAPENTINA, 600 MG CAIXA COM 50 COMPRIMIDOS	CAIXA	12	EMS	R\$181,03	R\$2.172,36
12	IMIPRAMINA, PAMOATO, 75 MG CAIXA COM 50 CÁPSULAS	CAIXA	7	EMS	R\$210,52	R\$1.473,64
13	LORAZEPAM, 2MG CAIXA COM 100 COMPRIMIDOS	CAIXA	12	TEUTO	R\$60,07	R\$720,84
14	MEMANTINA, SAL CLORIDRATO, 10MG CAIXA COM 40 COMPRIMIDOS	CAIXA	32	TEUTO	R\$208,86	R\$6.683,52
15	METILFENIDATO CLORIDRATO, 30 MG, MICROGRÂNULOS DE LIBERAÇÃO MODIFICADA CAIXA COM 20 CAPSULAS	CAIXA	7	TEUTO	R\$576,72	R\$4.037,04
16	PREGABALINA, 150MG CAIXA COM 30 CAPSULAS	CAIXA	12	MERCK	R\$93,99	R\$1.127,88
17	PREGABALINA, 75MG CAIXA COM 30 CAPSULAS	CAIXA	50	MERCK	R\$80,72	R\$4.036,00
18	RISPERIDONA, 1 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, COM PIPETA DOSADORA FRASCO 30ML	FRASCO	12	CRISTALIA	R\$33,74	R\$404,88
19	RISPERIDONA, 2MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	12	CRISTALIA	R\$20,42	R\$245,04
20	SERTRALINA CLORIDRATO, 50MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	50	EMS	R\$72,54	R\$3.627,00
21	TIORIDAZINA CLORIDRATO, 25 MG CAIXA COM 30 DRÁGEAS	CAIXA	7	MEDLEY	R\$55,99	R\$391,93
22	TRAMADOL CLORIDRATO, 50 MG CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS	CAIXA	12	CRISTALIA	R\$2,61	R\$31,32
23	VALPROATO DE SODIO, ASSOCIADO AO ÁCIDO VALPROÍCO, 333 MG + 145 MG, LIBERAÇÃO PROLONGADA CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	5	TORRENT	R\$113,73	R\$568,65
24	ZOLPIDEM, 10MG CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS	CAIXA	12	NOVA QUIMICA	R\$53,60	R\$643,20
VALOR TOTAL DO LOTE II:						R\$68.986,10



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
SECRETARIA DE SAÚDE



VALOR TOTAL DO LOTE 01 (GRUPO I): R\$ 68.986,10 (SESSENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS).

LOTE 02 (GRUPO I) – EXCLUSIVO ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	ATENOLOL, ASSOCIADO A CLORTALIDONA, 100MG +25MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	12	TEUTO	R\$26,00	R\$312,00
2	ATENOLOL, ASSOCIADO A CLORTALIDONA, 50MG+ 125MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	12	TEUTO	R\$17,00	R\$204,00
3	BETAISTINA DICLORIDRATO, 24 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	12	EUROFARMA	R\$37,00	R\$444,00
4	BETAMETASONA, DIPROPIONATO, ASSOCIADA COM BETAMETASONA FOSFATO, 5MG + 2MG, INJETÁVEL AMPOLA 1ML	AMPOLA	250	EUROFARMA	R\$12,80	R\$3.200,00
5	BIMATOPROSTA, ASSOCIADA COM TIMOLOL MALEATO, 03 MG + 5 MGML SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO 5ML	FRASCO	25	E.M.S	R\$388,80	R\$9.720,00
6	BISOPROLOL FUMARATO, 1,25 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	12	E.M.S	R\$174,60	R\$2.095,20
7	BISOPROLOL FUMARATO, 2,5 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	12	E.M.S	R\$201,00	R\$2.412,00
8	BISOPROLOL FUMARATO, 5 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	12	E.M.S	R\$244,71	R\$2.936,52
9	BROMETO DE TIOTRÓPIO. SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO 2,5 MCG POR DOSE LIBERADA FRASCO DE 4ML	FRASCO	12	BOEHRINGER INGELHEIM	R\$757,00	R\$9.084,00
10	CIANOCOBALAMINA, ASSOCIADA COM PIRIDOXINA E TIAMINA, 5 MG + 100 MG + 100 MGML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1ML	AMPOLA	275	UNIÃO QUÍMICA	R\$6,65	R\$1.828,75
11	CIANOCOBULAMINA + PIRIDOXINA + PROCAINA + TIAMINA 100MG+500MG+100+100	UNIDADE	50	MEDLEY	R\$5,45	R\$272,50
12	CICLOBENZAPRINA CLORIDRATO, 5 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	7	EUROFARMA	R\$28,30	R\$198,10
13	CINARIZINA, 25MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	7	RATIOPHARM	R\$6,20	R\$43,40
14	CINARIZINA, 75MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	7	RATIOPHARM	R\$9,30	R\$65,10
15	CLORIDRATO DE DORZALAMINDA 20MGML + TIMOLOL 0,5MG	UNIDADE	7	TEUTO	R\$94,88	R\$664,16
16	COLECALCIFEROL, 7.000 UI CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS	CAIXA	5	E.M.S	R\$96,41	R\$482,05
17	DEFLAZACORTE, 30 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	10	E.M.S	R\$299,61	R\$2.996,10
18	DESLORATADINA, 0,5 MGML, XAROPE FRASCO 100 ML	FRASCO	25	E.M.S	R\$48,79	R\$1.219,75
19	DIENOGESTE, 2MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	7	MEDLEY	R\$349,08	R\$2.443,56
20	DIOSMINA, ASSOCIADA A HESPERIDINA, 450MG + 50MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	50	ACHÉ	R\$146,18	R\$7.309,00
21	DIOSMINA, ASSOCIADA A HESPERIDINA, 900 MG + 100 MG CAIXA COM 15 SACHES (5 GRAMAS CADA SACHE)	CAIXA	25	ACHÉ	R\$146,18	R\$3.654,50
22	DUTASTERIDA, 0,5MG CAIXA COM 30 CAPSULAS	CAIXA	7	ACHÉ	R\$234,28	R\$1.639,96
23	DUTASTERIDA, ASSOCIADO A TANSULOSINA, 0,5 MG + 0,4MG CAIXA COM 30 CAPSULAS	CAIXA	7	ACHÉ	R\$723,62	R\$5.065,34
24	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, 10 MGML, SOLUÇÃO ORAL FRASCO 10ML	FRASCO	150	FARMACE	R\$31,65	R\$4.747,50
25	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, 4MG + 500MGML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 5ML	AMPOLA	150	FARMACE	R\$3,33	R\$499,50
26	FLUTICASONA PROPIONATO, 50MCG/DOSE, AEROSSOL ORAL – SPRAY EMBALAGEM 120 DOSES	UNIDADE	16	LIBBS	R\$312,94	R\$5.007,04
27	FUROSEMIDA INJETÁVEL 20MG/2ML	AMPOLA	75	FARMACE	R\$1,04	R\$78,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
SECRETARIA DE SAÚDE



28	GABAPENTINA 300MG CX C/30 (Controlado)	CAIXA	12	E.M.S	R\$27,57	R\$330,84
29	GLICOSE 25% INJETAVEL 10ML CX C/200	CAIXA	1	FARMACE	R\$104,00	R\$104,00
30	HEMIFURATO DE ALISQUIRENO 300MG CAIXA C/ 28 COMPRIMIDOS	CAIXA	7	NOVARIS	R\$300,37	R\$2.102,59
31	HIDROXICLOROQUINA SULFATO, 400 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	15	ACHÉ	R\$175,00	R\$2.625,00
32	HIDROXIÚREIA 500MG CAIXA COM 100 CAPSULAS	CAIXA	6	BRISTOL MYERS	R\$551,47	R\$3.308,82
33	HIDROXIZINA CLORIDRATO, 25 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	12	NEO QUIMICA	R\$15,42	R\$185,04
34	LEVANLODIPINO BESILATO, 2,5 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	12	BIOLAB	R\$111,77	R\$1.341,24
35	MANIDIPINO, 10 MG CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS	CAIXA	17	CHIESE	R\$279,55	R\$4.752,35
36	MANIDIPINO, 20 MG CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS	CAIXA	2	CHIESE	R\$516,11	R\$1.032,22
37	MELOXICAM, 15 MG CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS	CAIXA	12	MEDLEY	R\$23,34	R\$280,08
38	MESALAZINA 800MG CAIXA COM 30	CAIXA	7	NEO QUIMICA	R\$254,25	R\$1.779,75
39	METFORMINA CLORIDRATO, ASSOCIADA A VILDAGLIPTINA, 500 MG + 50 MG CAIXA COM 56 COMPRIMIDOS	CAIXA	7	MEDLEY	R\$497,00	R\$3.479,00
40	METFORMINA CLORIDRATO, ASSOCIADA A VILDAGLIPTINA, 850 MG + 50 MG CAIXA COM 56 COMPRIMIDOS	CAIXA	7	MEDLEY	R\$497,00	R\$3.479,00
41	OLMESARTANA MEDOXOMILA, ASSOCIADA COM HIDROCLOROTIAZIDA, 20 MG + 12,5 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	16	EUROFARMA	R\$258,29	R\$4.132,64
42	PANTOPRASOL 40MG CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS	CAIXA	75	E.M.S	R\$111,12	R\$8.334,00
43	PARACETAMOL, ASSOCIADO COM TRAMADOL CLORIDRATO, 325MG + 37,5MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	12	E.M.S	R\$267,59	R\$3.211,08
44	PIRIDOSTIGMINA BROMETO, 60 MG CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS	CAIXA	17	PRATI	R\$80,75	R\$1.372,75
45	POLICRESULENO SOLUÇÃO 12ML	UNIDADE	25	TAKEDA	R\$51,60	R\$1.290,00
46	PREDNISOLONA ACETATO, 1%, SUSPENSÃO OFTÁLMICA FRASCO 5ML	FRASCO	12	UNIÃO QUIMICA	R\$19,42	R\$233,04
47	RAMIPRIL, 5MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	12	MEDLEY	R\$102,50	R\$1.230,00
48	RAMIPRIL, ASSOCIADO COM ANLODIPINO, 5MG + 5MG CAIXA COM 30 CAPSULAS	CAIXA	27	MEDLEY	R\$116,05	R\$3.133,35
49	RIVORAXABAN 15MG CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS REVESTIDOS	CAIXA	12	E.M.S	R\$571,42	R\$6.857,04
50	ROSUVASTATINA, CALCICA, 10 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	12	MEDLEY	R\$394,56	R\$4.734,72
51	SACCHAROMYCES BOULARDII - 17, 100 MG CAIXA COM 12 CAPSULAS	CAIXA	7	LEGRAND	R\$85,71	R\$599,97
52	SACCHAROMYCES BOULARDII - 17, 200 MG CAIXA COM 6 CAPSULAS	CAIXA	7	LEGRAND	R\$85,71	R\$599,97
53	SILDENAFILA, SAL CITRATO, 50 MG CAIXA COM 01 COMPRIMIDOS	CAIXA	7	E.M.S	R\$14,65	R\$102,55
54	SUCCINATO DE METOPROLOL DE 100MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	30	MEDLEY	R\$187,47	R\$5.624,10
55	SUCCINATO DE METOPROLOL DE 50MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	50	MEDLEY	R\$114,43	R\$5.721,50
56	SUFASSALAZINA 500MG CAIXA COM 60	CAIXA	3	EUROFARMA	R\$199,13	R\$597,39
57	TANSULOSINA, 0,4 MG CAIXA COM 30 CAPSULAS	CAIXA	50	GEOLAB	R\$324,69	R\$16.234,50
58	TARTARATO DE BRIMONIDINA 0,2% + MALEATO DE TIMOLOLO 0,5MG FRASCO COM 10ML	UNIDADE	7	NEO QUIMICA	R\$344,55	R\$2.411,85
59	TELMISARTANA, 40 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	3	BOEHRINGER INGELHEIM	R\$82,22	R\$246,66
60	TELMISARTANA, 80 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	3	BOEHRINGER INGELHEIM	R\$90,00	R\$270,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
SECRETARIA DE SAÚDE



61	TELMISARTANA, ASSOCIADA COM HIDROCLOROTIAZIDA, 80MG + 12,5MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	5	BOEHRINGER INGELHEIM	R\$345,06	R\$1.725,30
62	TELMISARTANA, ASSOCIADA COM ANLODIPINO, 80MG+5MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	3	BOEHRINGER INGELHEIM	R\$262,47	R\$787,41
63	TIOCONAZOL, ASSOCIADO COM TINIDAZOL, 20MG+30MGG, CREME VAGINAL BISNAGA 35 GRAMAS	BISNAGA	12	UCIFARMA	R\$42,97	R\$515,64
64	TRAMADOL CLORIDRATO, 100 MG CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS (Controlado)	CAIXA	12	HIPOLABOR	R\$134,50	R\$1.614,00
65	TRAMADOL CLORIDRATO, 100 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL- GOTAS FRASCO 10ML (Controlado)	FRASCO	7	HIPOLABOR	R\$134,77	R\$943,39
66	TRAVOPROSTA + TIMOLOL 0,5MG/ML 5ML	UNIDADE	10	ACHE	R\$544,99	R\$5.449,90
67	TROMETAMOL, SAL CETOROLACO, 10MG, SUB-LINGUAL CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS	CAIXA	12	ALLERGAN	R\$73,00	R\$876,00
68	VALSARTANA, ASSOCIADO A HIDROCLOROTIAZIDA, 160 MG + 12,5 MG CAIXA COM 56 COMPRIMIDOS	CAIXA	7	NOVARTIS	R\$90,00	R\$630,00
69	VALSARTANA, ASSOCIADO A HIDROCLOROTIAZIDA, 160 MG + 25 MG CAIXA COM 56 COMPRIMIDOS	CAIXA	17	NOVARTIS	R\$90,00	R\$1.530,00
70	VALSARTANA, ASSOCIADO A HIDROCLOROTIAZIDA, 320 MG + 12,5 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	7	NOVARTIS	R\$47,00	R\$329,00
71	VALSARTANA, ASSOCIADO A HIDROCLOROTIAZIDA, 80 MG + 12,5 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	7	NOVARTIS	R\$90,00	R\$630,00
72	VALSARTANA, ASSOCIADO A HIDROCLOROTIAZIDA, ANLODIPINO BESILATO, 160 MG + 12,5 MG + 5 MG CAIXA COM 56 COMPRIMIDOS	CAIXA	7	NOVARTIS	R\$408,00	R\$2.856,00
73	VALSARTANA, ASSOCIADO A HIDROCLOROTIAZIDA, ANLODIPINO BESILATO, 160 MG + 25 MG + 10 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	7	NOVARTIS	R\$480,00	R\$3.360,00
74	VALSARTANA, ASSOCIADO A HIDROCLOROTIAZIDA, ANLODIPINO BESILATO, 160 MG + 25 MG + 5 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	7	NOVARTIS	R\$406,90	R\$2.848,30
75	VILDAGLIPTINA, 50 MG CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS	CAIXA	12	NOVARTIS	R\$248,00	R\$2.976,00
76	VITAMINA C INJETAVEL	AMPOLA	200	FARMACE	R\$1,40	R\$280,00
77	VITAMINA COMPLEXO B INJETAVEL	AMPOLA	200	HIPOLABOR	R\$1,75	R\$350,00
78	VITAMINA K INJETAVEL	AMPOLA	100	CRISTALIA	R\$2,40	R\$240,00
VALOR TOTAL DO LOTE I:						R\$ 188.300,01

VALOR GLOBAL DO LOTE 02 (GRUPO I): R\$ 188.300,01 (CENTO E OITENTA E OITO MIL, TREZENTOS REAIS E UM CENTAVO).

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	CLORETO DE POTASSIO, 10%, SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA 10ML	AMP	150	FARMACE	R\$0,58	R\$87,00
VALOR TOTAL						R\$87,00

VALOR TOTAL DO LOTE 03: R\$ 87,00 (OITENTA E SETE REAIS).

LOTE 04 (GRUPO I) - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	CLORETO DE SODIO, 0,9% SOLUÇÃO INJETAVEL, SISTEMA FECHADO FRASCO 100ML	FRASCO	1.500	FARMACE	R\$3,99	R\$5.985,00
2	CLORETO DE SODIO, 0,9% SOLUÇÃO INJETAVEL, SISTEMA FECHADO FRASCO 250ML	FRASCO	750	FARMACE	R\$4,99	R\$3.742,50
3	CLORETO DE SODIO, 0,9% SOLUÇÃO INJETAVEL, SISTEMA FECHADO FRASCO 500ML	FRASCO	750	FARMACE	R\$6,50	R\$4.875,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
SECRETARIA DE SAÚDE



4	GLICOSE, 5%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA ISENTA DE PVC FRASCO 250 ML	FRASCO	375	FARMACE	R\$5,75	R\$2.156,25
5	GLICOSE, ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, 5%+ 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO FRASCO 250 ML	FRASCO	750	FARMACE	R\$6,70	R\$5.025,00
6	GLICOSE, ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, 5%+ 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO FRASCO 500 ML	FRASCO	750	FARMACE	R\$6,89	R\$5.167,50
7	INSULINA GLARGINA 100UI/ML EM REFIL DE 3ML INJETÁVEL	UNIDADE	250	SANOFI	R\$284,00	R\$71.000,00
8	INSULINA LISPRO 100UI/ML EM REFIL DE 3ML INJETÁVEL	UNIDADE	75	SANOFI	R\$93,95	R\$7.046,25
9	RINGER, ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO FRASCO 500 ML	FRASCO	750	FARMACE	R\$6,67	R\$5.002,50
VALOR TOTAL						R\$110.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE 04 (GRUPO I): R\$ 110.000,00 (CENTO E DEZ MIL REAIS).

LOTE 05 (GRUPO I) - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	ACIDO VALPROICO 500MG	COMPRIMIDO	750	ABBOTT	R\$2,70	R\$2.025,00
2	ACIDO VALPROICO 50MG/5ML	FRASCO	75	MEDLEY	R\$36,00	R\$2.700,00
3	AMITRIPTILINA 25MG	COMPRIMIDO	2.500	TEUTO	R\$0,60	R\$1.500,00
4	BROMAZEPAM 3MG	COMPRIMIDO	250	MEDLEY	R\$0,21	R\$52,50
5	BROMAZEPAM 6MG	COMPRIMIDO	250	MEDLEY	R\$0,27	R\$67,50
6	CLONAZEPAM 0,5 MG	COMPRIMIDO	2.500	ROCHE	R\$0,27	R\$675,00
7	CLONAZEPAM 2 MG	COMPRIMIDO	2.500	ROCHE	R\$0,30	R\$750,00
8	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100 MG	COMPRIMIDO	25	CRISTALIA	R\$1,05	R\$26,25
9	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 40MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FRASCO	25	CRISTALIA	R\$16,95	R\$423,75
10	CLOXAZOLAM 1MG	COMPRIMIDO	225	NOVARTIS	R\$2,57	R\$578,25
11	CLOXAZOLAM 2MG	COMPRIMIDO	225	NOVARTIS	R\$4,00	R\$900,00
12	DIAZEPAM 10MG	COMPRIMIDO	250	CRISTALIA	R\$0,14	R\$35,00
13	DIAZEPAM 10MG SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	25	UNIÃO QUÍMICA	R\$1,52	R\$38,00
14	FENITOINA 100MG	COMPRIMIDO	500	UNIÃO QUÍMICA	R\$0,52	R\$260,00
15	FENOBARBITAL 40 MG/ML	VIDRO	25	CRISTALIA	R\$6,86	R\$171,50
16	FLUOXETINA 20 MG	COMPRIMIDO	2.500	EUJULLY	R\$0,33	R\$825,00
17	GARDENAL INJ 200MG/02ML	AMPOLA	25	SANOFI AVENTIS	R\$3,58	R\$89,50
18	HALOPERIDOL 1MG	COMPRIMIDO	250	UNIÃO QUÍMICA	R\$0,63	R\$157,50
19	HALOPERIDOL 5MG	COMPRIMIDO	2.500	UNIÃO QUÍMICA	R\$0,22	R\$550,00
20	HALOPERIDOL 5MG/ML	AMPOLA	25	UNIÃO QUÍMICA	R\$2,81	R\$70,25
21	LEVOMEPRIMAZINA 100MG	COMPRIMIDO	500	SANOFI AVENTIS	R\$2,21	R\$1.105,00
22	LEVOMEPRIMAZINA 40MG/ML GTS	FRASCO	250	SANOFI AVENTIS	R\$23,00	R\$5.750,00
23	PAROXETINA 20 MG	COMPRIMIDO	1.400	UNIÃO QUÍMICA	R\$1,10	R\$1.540,00
24	PROMETAZINA 50MG/2ML INJ.	AMPOLA	25	SANOFI AVENTIS	R\$2,33	R\$58,25
25	RISPERIDONA 1MG	COMPRIMIDO	750	MERCK	R\$0,64	R\$480,00
26	SERTALINA 25 MG	COMPRIMIDO	375	ACHE	R\$3,16	R\$1.185,00
VALOR TOTAL						R\$22.013,25

VALOR TOTAL DO LOTE 05 (GRUPO I): R\$ 22.013,25 (VINTE E DOIS MIL E TREZE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS).

LOTE 06 (GRUPO I) - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO 10MM X 100M	BOBINA	25	HOSPFLEX	R\$90,00	R\$2.250,00
2	PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO 12MM X 100M	BOBINA	25	HOSPFLEX	R\$110,00	R\$2.750,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
SECRETARIA DE SAÚDE



3	PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO 15MM X 100M	BOBINA	25	HOSPFLEX	R\$ 140,00	R\$ 3.500,00
4	PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO 20MM X 100M	BOBINA	25	HOSPFLEX	R\$ 180,00	R\$ 4.500,00
5	PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO 25MM X 100M	BOBINA	25	HOSPFLEX	R\$ 240,00	R\$ 6.000,00
6	PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO 50MM X 100M	BOBINA	82	HOSPFLEX	R\$ 45,00	R\$ 3.690,00
7	PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO 80MM X 100M	BOBINA	25	HOSPFLEX	R\$ 75,00	R\$ 1.875,00
8	PAPEL P/ULTRASSOM UPP 110S - 110MM X 20M	ROLO	10	MEDPEX	R\$ 143,50	R\$ 1.435,00
VALOR TOTAL						R\$ 26.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE 06 (GRUPO I): R\$ 26.000,00 (VINTE E SEIS MIL REAIS).

LOTE 07 (GRUPO I) - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA PCT C/ 100	PACOTE	137	THEOTO	R\$ 7,99	R\$ 1.094,63
2	AGULHA DESC. 13 X 3,0 ESTÉRIO CX C/ 100	CAIXA	137	DESCARPACK	R\$ 54,24	R\$ 7.430,88
3	AGULHA DESC. 13 X 4,5 ESTÉRIO CX C/ 100	CAIXA	137	DESCARPACK	R\$ 11,90	R\$ 1.630,30
4	AGULHA DESC. 20 X 5,5 ESTÉRIO CX C/ 100	CAIXA	275	DESCARPACK	R\$ 14,87	R\$ 4.089,25
5	AGULHA DESC. 25 X 6,0 ESTÉRIO CX C/ 100	CAIXA	137	DESCARPACK	R\$ 11,90	R\$ 1.630,30
6	AGULHA DESC. 25 X 7,0 ESTÉRIO CX C/ 100	CAIXA	275	DESCARPACK	R\$ 11,90	R\$ 3.272,50
7	AGULHA DESC. 25 X 8,0 ESTÉRIO CX C/ 100	CAIXA	137	DESCARPACK	R\$ 11,90	R\$ 1.630,30
8	AGULHA DESC. 30 X 7,0 ESTÉRIO CX C/ 100	CAIXA	137	DESCARPACK	R\$ 11,90	R\$ 1.630,30
9	AGULHA DESC. 30 X 8,0 ESTÉRIO CX C/ 100	CAIXA	137	DESCARPACK	R\$ 11,90	R\$ 1.630,30
10	AGULHA DESC. 40 X 12 ESTÉRIO CX C/ 100	CAIXA	75	DESCARPACK	R\$ 14,87	R\$ 1.115,25
11	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA 12,7MM(1/2")X0,33MM C/100	CAIXA	125	TKL	R\$ 377,70	R\$ 47.212,50
12	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA 5MM(3/16")X0,25MM C/100	CAIXA	125	TKL	R\$ 258,74	R\$ 32.342,50
13	ALCOOL 70% FRC/ 1L	LITRO	330	SORTIE	R\$ 9,37	R\$ 3.092,10
14	ALCOOL ABSOLUTO 96% FRC/ 1L	LITRO	125	SORTIE	R\$ 10,19	R\$ 1.273,75
15	ALCOOL ABSOLUTO 99,3% FRC/ 1L	LITRO	125	SORTIE	R\$ 10,53	R\$ 1.316,25
16	ATADURA CREPE 10CM X 4M, 100% ALGODÃO, C/ 13 FIOS/CM, HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, ISENTA DE IMPUREZAS PCTE. C/12 ROLOS	PACOTE	150	TEXCARE	R\$ 11,46	R\$ 1.719,00
17	ATADURA CREPE 15CM X 4M, 100% ALGODÃO, C/ 13 FIOS/CM, HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, ISENTA DE IMPUREZAS PCTE. C/12 ROLOS	PACOTE	150	TEXCARE	R\$ 17,10	R\$ 2.565,00
18	ATADURA CREPE 20CM X 4M, 100% ALGODÃO, C/ 13 FIOS/CM, HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, ISENTA DE IMPUREZAS PCTE. C/12 ROLOS	PACOTE	150	TEXCARE	R\$ 22,90	R\$ 3.435,00
19	BATA DESCARTÁVEL C/MANGA CURTA BRANCO PCTE. C/10	PACOTE	75	MEDGAUZE	R\$ 47,59	R\$ 3.569,25
20	BOLSA DE COLOSTOMIA DESCATÁVEL 30MM PCTE C/10	PACOTE	125	COLOPLAST	R\$ 10,31	R\$ 1.288,75
21	CAMPO CIRÚRGICO DESCATÁVEL 23 X 25 PCT C/50	PACOTE	5	CREMER	R\$ 83,27	R\$ 416,35
22	CAMPO CIRÚRGICO DESCATÁVEL 45 X 50 PCT C/50	PACOTE	5	CREMER	R\$ 113,01	R\$ 565,05
23	CATETER P/OXIGENIO TIPO OCULOS	UNIDADE	75	CPL	R\$ 2,22	R\$ 166,50
24	COLETOR DE URINA TIPO SACO 2L	UNIDADE	250	CPL	R\$ 0,66	R\$ 165,00
25	COLETOR UNIV. ESTÉRIL 60ML EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UNIDADE	125	CPL	R\$ 0,60	R\$ 75,00
26	COMPRESSA DE GASE 7,5 X 7,5 HIDROFILA EM OITO DOBRAS, 100% ALGODÃO, 11 FIOS POR CM2, NÃO ESTÉRIL, ISENTA DE IMPUREZAS, PCTE. C/500 COMPRESSAS	PACOTE	425	MDA	R\$ 19,89	R\$ 8.453,25
27	COMPRESSA DE GASE 7,5 X 7,5 HIDROFILA EM OITO DOBRAS, 100% ALGODÃO, 13 FIOS POR CM2, NÃO ESTÉRIL, ISENTA DE IMPUREZAS, PCTE. C/500 COMPRESSAS	PACOTE	250	MDA	R\$ 21,68	R\$ 5.420,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
SECRETARIA DE SAÚDE



28	DISPOSITIVO P/INCONTINÊNCIA URINÁRIA C/ EXTERSOR- COLETOR DE URINA P/USO EM INCONTINÊNCIA URINÁRIA, C/EXTENSÃO E PRESERVATIVO DE LÁTEX EXISTENTE NA EXTREMIDADE	UNIDADE	50	EMBRAMED	R\$2,73	R\$ 136,50
29	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M	UNIDADE	375	CREMER	R\$ 11,15	R\$ 4.181,25
30	ESPARADRAPO MICROPORE HIPOALERGÊNICO 10CM X 4,5M	UNIDADE	125	CREMER	R\$9,22	R\$ 1.152,50
31	ESPARADRAPO MICROPORE HIPOALERGÊNICO 2,5CM X 4,5M	UNIDADE	200	CREMER	R\$3,80	R\$ 760,00
32	ESPARADRAPO MICROPORE HIPOALERGÊNICO 5,0CM X 4,5M	UNIDADE	125	CREMER	R\$6,04	R\$ 755,00
33	ESPATULA DE AYRES PCTE. C/100	PACOTE	1250	ADLIN	R\$ 12,43	R\$ 15.537,50
34	ESPECULO DE OUVIDO DESCARTÁVEL COMPATÍVEL	UNIDADE	25	WELCHALLYN	R\$ 1,46	R\$ 36,50
35	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL ESTÉRIO TAMANHO G EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UNIDADE	500	ADLIN	R\$3,30	R\$ 1.650,00
36	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL ESTÉRIO TAMANHO M EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UNIDADE	1250	ADLIN	R\$2,58	R\$ 3.225,00
37	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL ESTÉRIO TAMANHO P EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UNIDADE	1250	ADLIN	R\$2,22	R\$ 2.775,00
38	FIODENYLON 20 C/AGNÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE ALUMINIZADO C/ABERTURA EM PÉTALA CX C/24	CAIXA	12	SHALON	R\$65,19	R\$ 782,28
39	FIODENYLON 30 C/AGNÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE ALUMINIZADO C/ABERTURA EM PÉTALA CX C/24	CAIXA	12	SHALON	R\$65,20	R\$ 782,40
40	FIODENYLON 40 C/AGNÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE ALUMINIZADO C/ABERTURA EM PÉTALA CX C/24	CAIXA	12	SHALON	R\$65,20	R\$ 782,40
41	FIODENYLON 50 C/AGNÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE ALUMINIZADO C/ABERTURA EM PÉTALA CX C/24	CAIXA	12	SHALON	R\$65,20	R\$ 782,40
42	FIODENYLON 60 C/AGNÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE ALUMINIZADO C/ABERTURA EM PÉTALA CX C/24	CAIXA	12	SHALON	R\$65,20	R\$ 782,40
43	FITA ADESIVA HOSPITALAR 16MM X 50M	UNIDADE	25	CREMER	R\$ 5,13	R\$ 128,25
44	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MM X 50M	UNIDADE	25	CREMER	R\$ 5,43	R\$ 135,75
45	FITA P/ AUTOCLAVE 19MM X 30M	UNIDADE	50	CREMER	R\$6,10	R\$ 305,00
46	FORMOL LÍQUIDO 10% FRC/ 1L	UNIDADE	25	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 14,24	R\$ 356,00
47	GEL P/ULTRASOM FR. C/ 1KG	FRASCO	20	FORTSAN	R\$ 10,70	R\$ 214,00
48	GEL P/ULTRASOM FR. C/ 5KG	FRASCO	12	FORTSAN	R\$41,64	R\$ 499,68
49	GERMI-RIO FR. C/ 1LITRO	FRASCO	7	RIO QUÍMICA	R\$38,65	R\$ 270,55
50	GLUTARALDEÍDO 2% 28 DIAS GL. C/ 5LITRO	GALAO	12	RIO QUÍMICA	R\$ 118,96	R\$ 1.427,52
51	KIT P/NEBULIZAÇÃO ADULTO	KIT	27	NS	R\$23,67	R\$ 639,09
52	KIT P/NEBULIZAÇÃO INFANTIL	KIT	27	NS	R\$23,66	R\$ 638,82
53	LUVA CIRURG. ESTÉRIL DE LÁTEX 6,5	PAR	75	SUPERMAX	R\$2,25	R\$ 168,75
54	LUVA CIRURG. ESTÉRIL DE LÁTEX 7,0	PAR	375	SUPERMAX	R\$2,37	R\$ 888,75
55	LUVA CIRURG. ESTÉRIL DE LÁTEX 7,5	PAR	375	SUPERMAX	R\$2,37	R\$ 888,75
56	LUVA CIRURG. ESTÉRIL DE LÁTEX 8,0	PAR	375	SUPERMAX	R\$2,37	R\$ 888,75
57	LUVA CIRURG. ESTÉRIL DE LÁTEX 8,5	PAR	125	SUPERMAX	R\$2,37	R\$ 296,25
58	OLEO DE CANOLA 900ML	TD	37	LIZA	R\$ 14,87	R\$ 550,19
59	SERINGA DESC. 3ML C/AG. 13 X 4,5	UNIDADE	5500	SR	R\$0,32	R\$ 1.760,00
60	SERINGA DESC. 3ML C/AG. 20 X 5,5	UNIDADE	2750	SR	R\$0,32	R\$ 880,00
61	SERINGA DESC. 3ML C/AG. 25 X 7,0	UNIDADE	1250	SR	R\$0,32	R\$ 400,00
62	SERINGA DESC. 3ML S/AGULHA	UNIDADE	500	SR	R\$0,24	R\$ 120,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
SECRETARIA DE SAÚDE



63	SERINGA DESC. 5MLC/AG. 25 X 7,0	UNIDADE	1250	SR	R\$0,35	R\$ 437,50
64	SERINGA DESC. 5ML/S/AGULHA	UNIDADE	500	SR	R\$0,26	R\$ 130,00
65	SONDA DE FOLEY 2 VIAS EM LÁTEX SILICONIZADO, ESTÉRIL Nº 12	UNIDADE	50	CIRUTI	R\$6,12	R\$ 306,00
66	SONDA DE FOLEY 2 VIAS EM LÁTEX SILICONIZADO, ESTÉRIL Nº 14	UNIDADE	50	CIRUTI	R\$6,12	R\$ 306,00
67	SONDA DE FOLEY 2 VIAS EM LÁTEX SILICONIZADO, ESTÉRIL Nº 16	UNIDADE	75	CIRUTI	R\$6,12	R\$ 459,00
68	SONDA DE FOLEY 2 VIAS EM LÁTEX SILICONIZADO, ESTÉRIL Nº 18	UNIDADE	75	CIRUTI	R\$6,12	R\$ 459,00
69	SONDA DE FOLEY 2 VIAS EM LÁTEX SILICONIZADO, ESTÉRIL Nº 20	UNIDADE	50	CIRUTI	R\$6,12	R\$ 306,00
70	SONDA DE FOLEY 2 VIAS EM LÁTEX SILICONIZADO, ESTÉRIL Nº 22	UNIDADE	50	CIRUTI	R\$6,12	R\$ 306,00
71	SONDA DE FOLEY 2 VIAS EM LÁTEX SILICONIZADO, ESTÉRIL Nº 24	UNIDADE	50	CIRUTI	R\$6,12	R\$ 306,00
72	SONDA DE FOLEY 3 VIAS EM LÁTEX SILICONIZADO, ESTÉRIL Nº 12	UNIDADE	50	CIRUTI	R\$8,79	R\$ 439,50
73	SONDA DE FOLEY 3 VIAS EM LÁTEX SILICONIZADO, ESTÉRIL Nº 14	UNIDADE	50	CIRUTI	R\$8,79	R\$ 439,50
74	SONDA DE FOLEY 3 VIAS EM LÁTEX SILICONIZADO, ESTÉRIL Nº 16	UNIDADE	50	CIRUTI	R\$8,79	R\$ 439,50
75	SONDA DE FOLEY 3 VIAS EM LÁTEX SILICONIZADO, ESTÉRIL Nº 18	UNIDADE	50	CIRUTI	R\$8,79	R\$ 439,50
76	SONDA DE FOLEY 3 VIAS EM LÁTEX SILICONIZADO, ESTÉRIL Nº 20	UNIDADE	50	CIRUTI	R\$8,79	R\$ 439,50
77	SONDA DE FOLEY 3 VIAS EM LÁTEX SILICONIZADO, ESTÉRIL Nº 22	UNIDADE	50	CIRUTI	R\$8,70	R\$ 435,00
78	SONDA DE FOLEY 3 VIAS EM LÁTEX SILICONIZADO, ESTÉRIL Nº 24	UNIDADE	50	CIRUTI	R\$8,70	R\$ 435,00
79	TIRA P/GLICOSÍMETRO FRASCO C/50 - PODENDO SER SOLICITADO DE DIVERSAS MARCAS DEPENDENDO DO APARELHO DA UNIDADE DE SAÚDE	FRASCO	50	G-TECH	R\$ 145,00	R\$ 7250,00
80	TOUCA DESCARTÁVEL C/ELÁSTICO EM TODA SUA VOLTA, BRANCA, PCTE. C/100	PACOTE	50	SKY	R\$ 13,99	R\$ 699,50
81	TUBO DE LÁTEX Nº 200	METRO	150	LEMGRUBER	R\$ 2,84	R\$ 426,00
82	TUBO DE LÁTEX Nº 202	METRO	150	LEMGRUBER	R\$ 2,10	R\$ 315,00
83	TUBO DE LÁTEX Nº 204	METRO	150	LEMGRUBER	R\$ 10,40	R\$ 1.560,00
84	TUBO DE LÁTEX Nº 206	METRO	150	LEMGRUBER	R\$ 14,40	R\$ 2.160,00
85	TUBO DE SILICONE Nº 204	METRO	150	LEMGRUBER	R\$ 17,00	R\$ 2.550,00
86	TUBO DE SILICONE Nº 206	METRO	150	LEMGRUBER	R\$ 21,00	R\$ 3.150,00
VALOR TOTAL						R\$ 207.999,99

VALOR TOTAL DO LOTE 07 (GRUPO I): R\$ 207.999,99 (DUZENTOS E SETE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS).

LOTE 08 (GRUPO I) - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	ALICATE P/CORTAR UNHA DO PÉ	UNIDADE	5	MERHEJE	R\$ 28,00	R\$ 140,00
2	BANDEJA RETANGULAR INOX 24x 18x 1,5 CM	UNIDADE	12	FAMI	R\$ 110,00	R\$ 1.320,00
3	BANDEJA RETANGULAR INOX 30 X 10 X 4 CM	UNIDADE	12	FAMI	R\$ 135,00	R\$ 1.620,00
4	BANDEJA RETANGULAR INOX 30 X 20 X 4 CM	UNIDADE	12	FAMI	R\$ 135,00	R\$ 1.620,00
5	BANDEJA RETANGULAR INOX 30 X 20 X 4,0 CM	UNIDADE	12	FAMI	R\$ 135,00	R\$ 1.620,00
6	CABO DE BISTURIN Nº 03	UNIDADE	25	GOLGRAN	R\$ 16,00	R\$ 400,00
7	CABO DE BISTURIN Nº 04	UNIDADE	25	GOLGRAN	R\$ 16,00	R\$ 400,00
8	CABO DE BISTURIN Nº 07	UNIDADE	25	GOLGRAN	R\$ 36,88	R\$ 922,00
9	CAIXA P/BIOPSIA C/ FUROS - ESTOJO PERFURADO 26 X 6	UNIDADE	12	FAVA	R\$ 240,53	R\$ 2.886,36
10	CUBA REDONDA INOX P/ASSEPSIA 10 CM	UNIDADE	25	FAVA	R\$ 62,73	R\$ 1.568,25
11	CUBA RIM INOX 26 X 12 X 5 CM	UNIDADE	25	FAVA	R\$ 86,96	R\$ 2.174,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
SECRETARIA DE SAÚDE



12	ESPECULO DE NARIZ	UNIDADE	12	KOLPLAST	R\$ 206,09	R\$ 2.473,08
13	ESPECULO DE OUVIDO	UNIDADE	12	WELCHALLYN	R\$ 176,65	R\$ 2.119,80
14	ESTOJOP/AUTOCLAVE 18 X 08 X 3 CM	UNIDADE	7	FAVA	R\$ 94,73	R\$ 663,11
15	ESTOJOP/AUTOCLAVE 18 X 08 X 5 CM	UNIDADE	7	FAVA	R\$ 1.105,56	R\$ 7.738,92
16	ESTOJOP/AUTOCLAVE 20 X 10 X 3 CM	UNIDADE	12	FAVA	R\$ 127,39	R\$ 1.528,68
17	ESTOJOP/AUTOCLAVE 20 X 10 X 5 CM	UNIDADE	12	FAVA	R\$ 150,25	R\$ 1.803,00
18	ESTOJOP/AUTOCLAVE 26 X 12 X 6 CM	UNIDADE	7	FAVA	R\$ 230,00	R\$ 1.610,00
19	ESTOJOP/AUTOCLAVE 26 X 12 X 6 CM	UNIDADE	7	FAVA	R\$ 230,00	R\$ 1.610,00
20	ESTOJOP/AUTOCLAVE 28 X 14 X 6 CM	UNIDADE	7	FAVA	R\$ 430,00	R\$ 3.010,00
21	ESTOJOP/AUTOCLAVE 32 X 16 X 6 CM	UNIDADE	7	FAVA	R\$ 591,23	R\$ 4.138,61
22	FITA MÉTRICA	UNIDADE	75	WCS	R\$ 7,49	R\$ 561,75
23	HISTEROMETRO DE COLLIN 28 CM	UNIDADE	25	ABC	R\$ 89,46	R\$ 2.236,50
24	NEGATOSCOPIO DE 01 CORPO	UNIDADE	7	KONEX	R\$ 650,00	R\$ 4.550,00
25	NEGATOSCOPIO DE 02 CORPOS	UNIDADE	2	KONEX	R\$ 1.250,00	R\$ 2.500,00
26	OFTALMOSCOPIO	UNIDADE	3	MACIOMD	R\$ 1.550,00	R\$ 4.650,00
27	OTOSCOPIO ESTOJO C/5 ESPECULOS	UNIDADE	3	WELCHALLYN	R\$ 736,45	R\$ 2.209,35
28	PINÇA ALLIS 15 CM	UNIDADE	7	GOLGRAN	R\$ 49,36	R\$ 345,52
29	PINÇA ALLIS 18 CM	UNIDADE	7	GOLGRAN	R\$ 96,12	R\$ 672,84
30	PINÇA ALLIS 20 CM	UNIDADE	7	GOLGRAN	R\$ 101,26	R\$ 708,82
31	PINÇA ALLIS 25 CM	UNIDADE	7	GOLGRAN	R\$ 122,10	R\$ 854,70
32	PINÇA ANATÔMICA DE DISSECCÃO 16 CM	UNIDADE	12	GOLGRAN	R\$ 21,82	R\$ 261,84
33	PINÇA ANATÔMICA DE DISSECCÃO 18 CM	UNIDADE	12	GOLGRAN	R\$ 29,61	R\$ 355,32
34	PINÇA ANATÔMICA DE DISSECCÃO 20 CM	UNIDADE	25	GOLGRAN	R\$ 33,77	R\$ 844,25
35	PINÇA ANATÔMICA DE DISSECCÃO 25 CM	UNIDADE	7	GOLGRAN	R\$ 41,56	R\$ 290,92
36	PINÇA ANATÔMICA DE DISSECCÃO DENTE DE RATO 16 CM	UNIDADE	12	GOLGRAN	R\$ 23,38	R\$ 280,56
37	PINÇA ANATÔMICA DE DISSECCÃO DENTE DE RATO 18 CM	UNIDADE	12	GOLGRAN	R\$ 30,14	R\$ 361,68
38	PINÇA ANATÔMICA DE DISSECCÃO DENTE DE RATO 20 CM	UNIDADE	7	GOLGRAN	R\$ 34,82	R\$ 243,74
39	PINÇA ANATÔMICA DE DISSECCÃO DENTE DE RATO 25 CM	UNIDADE	7	GOLGRAN	R\$ 42,61	R\$ 298,27
40	PINÇA BAIONETA 16 CM	UNIDADE	7	GOLGRAN	R\$ 42,61	R\$ 298,27
41	PINÇA CHERON INOX	UNIDADE	25	GOLGRAN	R\$ 87,81	R\$ 2.195,25
42	PINÇA CRILLE CURVA 14 CM	UNIDADE	7	GOLGRAN	R\$ 42,09	R\$ 294,63
43	PINÇA CRILLE CURVA 16 CM	UNIDADE	7	GOLGRAN	R\$ 49,88	R\$ 349,16
44	PINÇA CRILLE RETA 14 CM	UNIDADE	7	GOLGRAN	R\$ 42,09	R\$ 294,63
45	PINÇA CRILLE RETA 16 CM	UNIDADE	7	GOLGRAN	R\$ 49,88	R\$ 349,16
46	PINÇA DISSECCÃO C/DENTE 20 CM	UNIDADE	7	GOLGRAN	R\$ 34,82	R\$ 243,74
47	PINÇA DISSECCÃO S/DENTE 20 CM	UNIDADE	7	GOLGRAN	R\$ 33,82	R\$ 236,74
48	PINÇA FAURE P/BIOSPSIA UTERINA 24 CM	UNIDADE	7	GOLGRAN	R\$ 707,58	R\$ 4.953,06
49	PINÇA HEMOSTÁTICA MOSQUITO CURVA 10 CM	UNIDADE	7	GOLGRAN	R\$ 41,05	R\$ 287,35
50	PINÇA HEMOSTÁTICA MOSQUITO CURVA 12 CM	UNIDADE	7	GOLGRAN	R\$ 36,89	R\$ 258,23
51	PINÇA HEMOSTÁTICA MOSQUITO RETA 10 CM	UNIDADE	7	GOLGRAN	R\$ 41,05	R\$ 287,35
52	PINÇA HEMOSTÁTICA MOSQUITO RETA 12 CM	UNIDADE	7	GOLGRAN	R\$ 36,89	R\$ 258,23
53	PINÇA KELLY CURVA 14 CM	UNIDADE	7	GOLGRAN	R\$ 42,09	R\$ 294,63
54	PINÇA KELLY CURVA 16 CM	UNIDADE	7	GOLGRAN	R\$ 49,88	R\$ 349,16
55	PINÇA KELLY RETA 14 CM	UNIDADE	7	GOLGRAN	R\$ 42,09	R\$ 294,63
56	PINÇA KELLY RETA 16 CM	UNIDADE	7	GOLGRAN	R\$ 49,88	R\$ 349,16
57	PINÇA KOCHER CURVA C/DENTE 14 CM	UNIDADE	7	GOLGRAN	R\$ 56,11	R\$ 392,77
58	PINÇA KOCHER CURVA S/DENTE 14 CM	UNIDADE	7	GOLGRAN	R\$ 56,11	R\$ 392,77
59	PINÇA KOCHER RETA C/DENTE 14 CM	UNIDADE	7	GOLGRAN	R\$ 55,00	R\$ 385,00
60	PINÇA KOCHER RETA S/DENTE 14 CM	UNIDADE	7	GOLGRAN	R\$ 55,00	R\$ 385,00
61	PINÇA KOGAM 24 CM	UNIDADE	7	GOLGRAN	R\$ 645,00	R\$ 4.515,00
62	PINÇA MEDINA PROFESSOR 24 CM 5 MM	UNIDADE	7	GOLGRAN	R\$ 413,56	R\$ 2.894,92
63	PINÇA MUSEAU X CURVA P/COLO UTERINO 24 CM	UNIDADE	7	GOLGRAN	R\$ 187,04	R\$ 1.309,28
64	PINÇA P/BIOSPSIA - CURVA EM "S" THOMS-GAYLOR-MA 520610	UNIDADE	7	GOLGRAN	R\$ 457,21	R\$ 3.200,47
65	PINÇA P/BIOSPSIA UTERINA 24 CM PONTA RETA	UNIDADE	7	GOLGRAN	R\$ 413,56	R\$ 2.894,92
66	PINÇA POZZI P/COLO UTERINO 24 CM	UNIDADE	7	GOLGRAN	R\$ 85,73	R\$ 600,11



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
SECRETARIA DE SAÚDE



67	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM	UNIDADE	7	ABC	R\$ 50,92	R\$ 356,44
68	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16CM	UNIDADE	7	ABC	R\$ 50,92	R\$ 356,44
69	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 18CM	UNIDADE	7	ABC	R\$ 61,31	R\$ 429,17
70	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 20CM	UNIDADE	7	ABC	R\$ 68,59	R\$ 480,13
71	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 30CM	UNIDADE	7	ABC	R\$ 191,20	R\$ 1.338,40
72	TENTACANULA DE AÇO INOX 15CM	UNIDADE	2	ABC	R\$ 11,98	R\$ 23,96
73	TERMOMETRO DIGITAL C/ CABO EXTENSOR P/ CAIXA TERMICA P/VACINA (DE -20 À +50°C)	UNIDADE	12	INCOTERM	R\$ 129,00	R\$ 1.548,00
74	TERMOMETRO P/GELADEIRA (MAXIMA E MINIMA)	UNIDADE	25	INCOTERM	R\$ 130,00	R\$ 3.250,00
75	TESOURA DE MAYO STILLE CURVA 15CM	UNIDADE	7	GOLGRAN	R\$ 50,00	R\$ 350,00
76	TESOURA DE MAYO STILLE CURVA 17CM	UNIDADE	7	GOLGRAN	R\$ 63,00	R\$ 441,00
77	TESOURA DE MAYO STILLE CURVA 19CM	UNIDADE	7	GOLGRAN	R\$ 78,00	R\$ 546,00
78	TESOURA DE MAYO STILLE RETA 15CM	UNIDADE	7	GOLGRAN	R\$ 50,00	R\$ 350,00
79	TESOURA DE MAYO STILLE RETA 17CM	UNIDADE	7	GOLGRAN	R\$ 63,00	R\$ 441,00
80	TESOURA DE METZEMBAUM 15CM	UNIDADE	12	GOLGRAN	R\$ 55,00	R\$ 660,00
81	TESOURA DE METZEMBAUM 18CM	UNIDADE	12	GOLGRAN	R\$ 68,00	R\$ 816,00
82	TESOURA DE METZEMBAUM CURVA 18CM	UNIDADE	12	GOLGRAN	R\$ 68,00	R\$ 816,00
83	TESOURA DE METZEMBAUM CURVA 20CM	UNIDADE	7	GOLGRAN	R\$ 76,00	R\$ 532,00
84	TESOURA DE METZEMBAUM CURVA 25CM	UNIDADE	7	GOLGRAN	R\$ 134,00	R\$ 938,00
85	TESOURA DE METZEMBAUM RETA 15CM	UNIDADE	7	GOLGRAN	R\$ 55,00	R\$ 385,00
86	TESOURA DE METZEMBAUM RETA 18CM	UNIDADE	7	GOLGRAN	R\$ 68,00	R\$ 476,00
87	TESOURA DE METZEMBAUM RETA 25CM	UNIDADE	7	GOLGRAN	R\$ 132,00	R\$ 924,00
88	TESOURA IRIS FINA CURVA 11,5CM	UNIDADE	7	GOLGRAN	R\$ 30,00	R\$ 210,00
89	TESOURA IRIS FINA RETA 11,5CM	UNIDADE	7	GOLGRAN	R\$ 30,00	R\$ 210,00
90	TESOURA RETA P/CORTAR UNHA	UNIDADE	7	GOLGRAN	R\$ 30,00	R\$ 210,00
91	TESOURA STARDART CURVA 17CM	UNIDADE	7	GOLGRAN	R\$ 63,39	R\$ 443,73
92	TESOURA STARDART CURVA 19CM	UNIDADE	7	GOLGRAN	R\$ 74,97	R\$ 524,79
93	TESOURA STARDART CURVA 23CM	UNIDADE	7	GOLGRAN	R\$ 130,00	R\$ 910,00
94	TESOURA STARDART RETA 17CM	UNIDADE	7	GOLGRAN	R\$ 63,35	R\$ 443,45
95	TESOURA STARDART RETA 19CM	UNIDADE	7	GOLGRAN	R\$ 75,00	R\$ 525,00
96	TESOURA STARDART RETA 25CM	UNIDADE	7	GOLGRAN	R\$ 130,00	R\$ 910,00
VALOR TOTAL						RS112000,00

VALOR TOTAL DO LOTE 08 (GRUPO I): R\$ 112.000,00 (CENTO E DOZE MIL REAIS).

LOTE 08 (GRUPO II) – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	ALICATE P/CORTAR UNHA DOPE	UNIDADE	15	MERHEJE	R\$ 28,00	R\$ 420,00
2	BANDEJA RETANGULAR INOX 24x18x1,5CM	UNIDADE	38	FAMI	R\$ 110,00	R\$ 4.180,00
3	BANDEJA RETANGULAR INOX 30X10X4CM	UNIDADE	38	FAMI	R\$ 135,00	R\$ 5.130,00
4	BANDEJA RETANGULAR INOX 30X20X4CM	UNIDADE	38	FAMI	R\$ 135,00	R\$ 5.130,00
5	BANDEJA RETANGULAR INOX 30X20X4,0CM	UNIDADE	38	FAMI	R\$ 135,00	R\$ 5.130,00
6	CABO DE BISTURIN°03	UNIDADE	75	GOLGRAN	R\$ 16,00	R\$ 1.200,00
7	CABO DE BISTURIN°04	UNIDADE	75	GOLGRAN	R\$ 16,00	R\$ 1.200,00
8	CABO DE BISTURIN°07	UNIDADE	75	GOLGRAN	R\$ 36,88	R\$ 2.766,00
9	CAIXA P/BIOPSIA C/ FUROS - ESTOJO PERFURADO 26 12X6	UNIDADE	38	FAVA	R\$ 240,53	R\$ 9.140,14
10	CUBA REDONDA INOX P/ASSEPSIA 10CM	UNIDADE	75	FAVA	R\$ 62,73	R\$ 4.704,75
11	CUBA RIM INOX 26X12X5CM	UNIDADE	75	FAVA	R\$ 86,96	R\$ 6.522,00
12	ESPECULO DE NARIZ	UNIDADE	38	KOLPLAST	R\$ 206,09	R\$ 7.831,42
13	ESPECULO DE OUVIDO	UNIDADE	38	WELCHALLYN	R\$ 176,65	R\$ 6.712,70
14	ESTOJO P/AUTOCLAVE 18X08X3CM	UNIDADE	23	FAVA	R\$ 94,73	R\$ 2.178,79
15	ESTOJO P/AUTOCLAVE 18X08X5CM	UNIDADE	23	FAVA	R\$ 1.105,56	R\$ 25.427,88
16	ESTOJO P/AUTOCLAVE 20X10X3CM	UNIDADE	38	FAVA	R\$ 127,39	R\$ 4.840,82
17	ESTOJO P/AUTOCLAVE 20X10X5CM	UNIDADE	38	FAVA	R\$ 150,25	R\$ 5.709,50
18	ESTOJO P/AUTOCLAVE 26X12X6CM	UNIDADE	23	FAVA	R\$ 230,00	R\$ 5.290,00
19	ESTOJO P/AUTOCLAVE 26X12X6CM	UNIDADE	23	FAVA	R\$ 230,00	R\$ 5.290,00
20	ESTOJO P/AUTOCLAVE 28X14X6CM	UNIDADE	23	FAVA	R\$ 430,00	R\$ 9.890,00
21	ESTOJO P/AUTOCLAVE 32X16X6CM	UNIDADE	23	FAVA	R\$ 591,23	R\$ 13.598,29
22	FITA METRICA	UNIDADE	225	WCS	R\$ 7,49	R\$ 1.685,25



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
SECRETARIA DE SAÚDE



23	HISTEROMETRO DE COLLIN 28 CM	UNIDADE	75	ABC	R\$ 89,46	R\$ 6.709,50
24	NEGATOSCOPIO DE 01 CORPO	UNIDADE	23	KONEX	R\$ 650,00	R\$ 14.950,00
25	NEGATOSCOPIO DE 02 CORPOS	UNIDADE	8	KONEX	R\$ 1.250,00	R\$ 10.000,00
26	OFTALMOSCOPIO	UNIDADE	12	MACIOMD	R\$ 1.550,00	R\$ 18.600,00
27	OTOSCOPIO ESTOJO C/ 5 ESPECULOS	UNIDADE	12	WELCH ALLYN	R\$ 736,45	R\$ 8.837,40
28	PINÇA ALLIS 15 CM	UNIDADE	23	GOLGRAN	R\$ 49,36	R\$ 1.135,28
29	PINÇA ALLIS 18 CM	UNIDADE	23	GOLGRAN	R\$ 96,12	R\$ 2.210,76
30	PINÇA ALLIS 20 CM	UNIDADE	23	GOLGRAN	R\$ 101,26	R\$ 2.328,98
31	PINÇA ALLIS 25 CM	UNIDADE	23	GOLGRAN	R\$ 122,10	R\$ 2.808,30
32	PINÇA ANATÔMICA DE DISSECÇÃO 16 CM	UNIDADE	38	GOLGRAN	R\$ 21,82	R\$ 829,16
33	PINÇA ANATÔMICA DE DISSECÇÃO 18 CM	UNIDADE	38	GOLGRAN	R\$ 29,61	R\$ 1.125,18
34	PINÇA ANATÔMICA DE DISSECÇÃO 20 CM	UNIDADE	75	GOLGRAN	R\$ 33,77	R\$ 2.532,75
35	PINÇA ANATÔMICA DE DISSECÇÃO 25 CM	UNIDADE	23	GOLGRAN	R\$ 41,56	R\$ 955,88
36	PINÇA ANATÔMICA DE DISSECÇÃO DENTE DE RATO 16 CM	UNIDADE	38	GOLGRAN	R\$ 23,38	R\$ 888,44
37	PINÇA ANATÔMICA DE DISSECÇÃO DENTE DE RATO 18 CM	UNIDADE	38	GOLGRAN	R\$ 30,14	R\$ 1.145,32
38	PINÇA ANATÔMICA DE DISSECÇÃO DENTE DE RATO 20 CM	UNIDADE	23	GOLGRAN	R\$ 34,82	R\$ 800,86
39	PINÇA ANATÔMICA DE DISSECÇÃO DENTE DE RATO 25 CM	UNIDADE	23	GOLGRAN	R\$ 42,61	R\$ 980,03
40	PINÇA BAIONETA 16 CM	UNIDADE	23	GOLGRAN	R\$ 42,61	R\$ 980,03
41	PINÇA CHERON INOX	UNIDADE	75	GOLGRAN	R\$ 87,81	R\$ 6.585,75
42	PINÇA CRILLE CURVA 14 CM	UNIDADE	23	GOLGRAN	R\$ 42,09	R\$ 968,07
43	PINÇA CRILLE CURVA 16 CM	UNIDADE	23	GOLGRAN	R\$ 49,88	R\$ 1.147,24
44	PINÇA CRILLE RETA 14 CM	UNIDADE	23	GOLGRAN	R\$ 42,09	R\$ 968,07
45	PINÇA CRILLE RETA 16 CM	UNIDADE	23	GOLGRAN	R\$ 49,88	R\$ 1.147,24
46	PINÇA DISSECÇÃO C/ DENTE 20 CM	UNIDADE	23	GOLGRAN	R\$ 34,82	R\$ 800,86
47	PINÇA DISSECÇÃO S/ DENTE 20 CM	UNIDADE	23	GOLGRAN	R\$ 33,82	R\$ 777,86
48	PINÇA FAURE P/ BIOSPISA UTERINA 24 CM	UNIDADE	23	GOLGRAN	R\$ 707,58	R\$ 16.274,34
49	PINÇA HEMOSTÁTICA MOSQUITO CURVA 10 CM	UNIDADE	23	GOLGRAN	R\$ 41,05	R\$ 944,15
50	PINÇA HEMOSTÁTICA MOSQUITO CURVA 12 CM	UNIDADE	23	GOLGRAN	R\$ 36,89	R\$ 848,47
51	PINÇA HEMOSTÁTICA MOSQUITO RETA 10 CM	UNIDADE	23	GOLGRAN	R\$ 41,05	R\$ 944,15
52	PINÇA HEMOSTÁTICA MOSQUITO RETA 12 CM	UNIDADE	23	GOLGRAN	R\$ 36,89	R\$ 848,47
53	PINÇA KELLY CURVA 14 CM	UNIDADE	23	GOLGRAN	R\$ 42,09	R\$ 968,07
54	PINÇA KELLY CURVA 16 CM	UNIDADE	23	GOLGRAN	R\$ 49,88	R\$ 1.147,24
55	PINÇA KELLY RETA 14 CM	UNIDADE	23	GOLGRAN	R\$ 42,09	R\$ 968,07
56	PINÇA KELLY RETA 16 CM	UNIDADE	23	GOLGRAN	R\$ 49,88	R\$ 1.147,24
57	PINÇA KOCHER CURVA C/ DENTE 14 CM	UNIDADE	23	GOLGRAN	R\$ 56,11	R\$ 1.290,53
58	PINÇA KOCHER CURVA S/ DENTE 14 CM	UNIDADE	23	GOLGRAN	R\$ 56,11	R\$ 1.290,53
59	PINÇA KOCHER RETA C/ DENTE 14 CM	UNIDADE	23	GOLGRAN	R\$ 55,00	R\$ 1.265,00
60	PINÇA KOCHER RETA S/ DENTE 14 CM	UNIDADE	23	GOLGRAN	R\$ 55,00	R\$ 1.265,00
61	PINÇA KOGAM 24 CM	UNIDADE	23	GOLGRAN	R\$ 645,00	R\$ 14.835,00
62	PINÇA MEDINA PROFESSOR 24 CM 5 MM	UNIDADE	23	GOLGRAN	R\$ 413,56	R\$ 9.511,88
63	PINÇA MUSEAUX CURVA P/ COLO UTERINO 24 CM	UNIDADE	23	GOLGRAN	R\$ 187,04	R\$ 4.301,92
64	PINÇA P/ BIOSPISA - CURVA EM "S" THOMS-GAYLOR-MA 520610	UNIDADE	23	GOLGRAN	R\$ 457,21	R\$ 10.515,83
65	PINÇA P/ BIOSPISA UTERINA 24 CM PONTA RETA	UNIDADE	23	GOLGRAN	R\$ 413,56	R\$ 9.511,88
66	PINÇA POZZI P/ COLO UTERINO 24 CM	UNIDADE	23	GOLGRAN	R\$ 85,73	R\$ 1.971,79
67	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM	UNIDADE	23	ABC	R\$ 50,92	R\$ 1.171,16
68	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM	UNIDADE	23	ABC	R\$ 50,92	R\$ 1.171,16
69	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 18 CM	UNIDADE	23	ABC	R\$ 61,31	R\$ 1.410,13
70	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 20 CM	UNIDADE	23	ABC	R\$ 68,59	R\$ 1.577,57
71	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 30 CM	UNIDADE	23	ABC	R\$ 191,20	R\$ 4.397,60
72	TENTACANULA DE AÇO INOX 15 CM	UNIDADE	8	ABC	R\$ 11,98	R\$ 95,84
73	TERMÔMETRO DIGITAL C/ CABO EXTENSOR P/ CAIXA TÉRMICA P/ VACINA (DE -20 À +50°C)	UNIDADE	38	INCOTERM	R\$ 129,00	R\$ 4.902,00
74	TERMÔMETRO P/ GELADEIRA (MAXIMA E MINIMA)	UNIDADE	75	INCOTERM	R\$ 130,00	R\$ 9.750,00
75	TESOURA DE MAYO STILLE CURVA 15 CM	UNIDADE	23	GOLGRAN	R\$ 50,00	R\$ 1.150,00
76	TESOURA DE MAYO STILLE CURVA 17 CM	UNIDADE	23	GOLGRAN	R\$ 63,00	R\$ 1.449,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
SECRETARIA DE SAÚDE



77	TESOURA DE MAYO STILL CURVA 19CM	UNIDADE	23	GOLGRAN	R\$ 78,00	R\$ 1.794,00
78	TESOURA DE MAYO STILL RETA 15CM	UNIDADE	23	GOLGRAN	R\$ 50,00	R\$ 1.150,00
79	TESOURA DE MAYO STILL RETA 17CM	UNIDADE	23	GOLGRAN	R\$ 63,00	R\$ 1.449,00
80	TESOURA DE METZEMBAUM 15CM	UNIDADE	38	GOLGRAN	R\$ 55,00	R\$ 2.090,00
81	TESOURA DE METZEMBAUM 18CM	UNIDADE	38	GOLGRAN	R\$ 68,00	R\$ 2.584,00
82	TESOURA DE METZEMBAUM CURVA 18CM	UNIDADE	38	GOLGRAN	R\$ 68,00	R\$ 2.584,00
83	TESOURA DE METZEMBAUM CURVA 20CM	UNIDADE	23	GOLGRAN	R\$ 76,00	R\$ 1.748,00
84	TESOURA DE METZEMBAUM CURVA 25CM	UNIDADE	23	GOLGRAN	R\$ 134,00	R\$ 3.082,00
85	TESOURA DE METZEMBAUM RETA 15CM	UNIDADE	23	GOLGRAN	R\$ 55,00	R\$ 1.265,00
86	TESOURA DE METZEMBAUM RETA 18CM	UNIDADE	23	GOLGRAN	R\$ 68,00	R\$ 1.564,00
87	TESOURA DE METZEMBAUM RETA 25CM	UNIDADE	23	GOLGRAN	R\$ 132,00	R\$ 3.036,00
88	TESOURA IRIS FINA CURVA 11,5CM	UNIDADE	23	GOLGRAN	R\$ 30,00	R\$ 690,00
89	TESOURA IRIS FINA RETA 11,5CM	UNIDADE	23	GOLGRAN	R\$ 30,00	R\$ 690,00
90	TESOURA RETA P/ CORTAR UNHA	UNIDADE	23	GOLGRAN	R\$ 30,00	R\$ 690,00
91	TESOURA STARDART CURVA 17CM	UNIDADE	23	GOLGRAN	R\$ 63,39	R\$ 1.457,97
92	TESOURA STARDART CURVA 19CM	UNIDADE	23	GOLGRAN	R\$ 74,97	R\$ 1.724,31
93	TESOURA STARDART CURVA 23CM	UNIDADE	23	GOLGRAN	R\$ 130,00	R\$ 2.990,00
94	TESOURA STARDART RETA 17CM	UNIDADE	23	GOLGRAN	R\$ 63,35	R\$ 1.457,05
95	TESOURA STARDART RETA 19CM	UNIDADE	23	GOLGRAN	R\$ 75,00	R\$ 1.725,00
96	TESOURA STARDART RETA 25CM	UNIDADE	23	GOLGRAN	R\$ 130,00	R\$ 2.990,00
VALOR TOTAL						R\$367.874,85

VALOR TOTAL DO LOTE 08 (GRUPO II): R\$ 367.874,85 (TREZENTOS E SESSENTA E SETE MIL, OITOCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS).

LOTE 09 (GRUPO I) - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	ALGINATO DE CALCIO P/ CURATIVO ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/ DIMENSÃO APROXIMADA DE 10 X 10 CX C/ 10 UNID	CAIXA	7	CURATEC	R\$ 314,81	R\$ 2.203,67
2	ALGINATO DE CALCIO P/ CURATIVO ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/ DIMENSÃO APROXIMADA DE 10 X 20 CX C/ 10 UNID	CAIXA	5	CURATEC	R\$ 573,24	R\$ 2.866,20
3	ALGINATO DE CALCIO P/ CURATIVO ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/ DIMENSÃO APROXIMADA DE 15 X 15 CX C/ 10 UNID	CAIXA	7	CURATEC	R\$ 1.717,16	R\$ 12.020,12
4	ALGINATO DE CALCIO P/ CURATIVO ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/ DIMENSÃO APROXIMADA DE 15 X 20 CX C/ 10 UNID	CAIXA	2	CURATEC	R\$ 1.350,83	R\$ 2.701,66
5	ALGINATO DE CALCIO P/ CURATIVO ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/ DIMENSÃO APROXIMADA DE 5 X 5 CX C/ 10 UNID	CAIXA	7	CURATEC	R\$ 175,15	R\$ 1.226,05
6	ALGINATO DE CALCIO P/ CURATIVO ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/ DIMENSÃO APROXIMADA DE 7,5 X 7,5 CX C/ 10 UNID	CAIXA	12	CURATEC	R\$ 297,60	R\$ 3.571,20
7	ALGINATO DE CALCIO P/ CURATIVO ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, FITA DE DIMENSÃO APROXIMADA DE 30 CM DE COMPRIMENTO OU 2 G/C X A C/5	CAIXA	2	CURATEC	R\$ 279,00	R\$ 558,00
8	BOTA DE UNNA ELASTICA 10,6 X 9,14	UNIDADE	7	CONVATEC	R\$ 79,71	R\$ 557,97
9	BOTA DE UNNA ELASTICA 7,62 X 9,14	UNIDADE	12	CONVATEC	R\$ 109,24	R\$ 1.310,88
10	COBERTURA AUTO-ADERENTE ABSORVENTE DESILICONE SUAVE COM TECNOLOGIA SAFETAC, ATRAUMÁTICO, FLEXIVEL COM MICROADERÊNCIA SELETIVA, PERMEÁVEL AO AR, IMPERMEÁVEL A ÁGUA, FLUIDOS ORGÂNICOS E BACTERIAS. CAMPO DE ABSORÇÃO COMPOSTO POR TRÊS CAMADAS SENDO UMA CAMADA DE ESPUMA DE POLIURETANO (QUE FUNCIONA COMO CAMADA DE ABSORÇÃO), UMA CAMADA DE NÃO-TECIDO DEITO DE VISCOS E POLIESTER (FUNCIONA COMO UMA CAMADA PARA DISTRIBUIR O EXSUDATO) E UMA CAMADA COM 3 TIPOS DIFERENTES DE FIBRAS (FIBRAS DE POLIACRILATO	UNIDADE	2	MEPILEX BORDER	R\$ 108,64	R\$ 217,28



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
SECRETARIA DE SAÚDE



	SUPERABSORVENTES, FIBRAS DE ALGODÃO E FIBRAS DE LIGAÇÃO) QUE MANTÊM O EXSUDATO NA PARTE SUPERIOR DO CURATIVO, NÃO PERMITINDO SEU RETORNO PENSO DE ESPUMA TUDO EM UM QUE ABSORVE E RETÉM EFICAZMENTE O EXSUDATO E MANTÉM UM AMBIENTE ÚMIDO NA FERIDA, CAMADA SAFEC QUE SELA OS REBORDOS DA FERIDA, IMPEDINDO A FUGA DO EXSUDATO PARA CIMA DA PELECIRCUNDANTE, MINIMIZANDO O RISCO DE MACERAÇÃO. 10X10 CM (Foam ag silicone 10x10 (adequado descritivo)- COBERTURA ESTÉRIL DE ESPUMA ABSORVENTE, FLEXIVEL COM MICROADERÊNCIA SELETIVA, PERMEÁVEL AO AR, IMPERMEÁVEL A ÁGUA, FLUIDOS ORGÂNICOS E BACTÉRIAS. CAMPO DE ABSORÇÃO COMPOSTO POR TRÊS CAMADAS SENDO CONSTITUÍDO POR UMA CAMADA EXTERNA IMPERMEÁVEL DE FILME DE POLIURETANO COMO BARREIRA VIRAL E BACTERIANA, ESPUMA DE POLIURETANO E UMA CAMADA EM CONTATO COM O LEITO DA FERIDA DE TECNOLOGIA HYDROFIBER, 100% CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E BORDAS DE ADESIVO DE SILICONE. TAMANHO 10X10.)					
11	COBERTURA COMPOSTA DE ESPUMA DE POLIURETANO TRIDIMENSIONAL, MACIA, ESTÉRIL DE POLIURETANO, COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO VERTICAL, PROPORCIONA O MEIO ÚMIDO IDEAL PARA O PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO, CONTÉM PRATA IÔNICA COMO COMPONENTE ATIVO COM LIBERAÇÃO SUSTENTADA. NÃO ADESIVA. FACE SUPERIOR APRESENTA FILME DE POLIURETANO COM IMPRESSÃO, IMPERMEÁVEL Á ÁGUA QUE MANTÉM O AMBIENTE ÚMIDO, PERMITINDO AS TROCAS GASOSAS E SERVINDO DE BARREIRA CONTRA A INVASÃO DE BACTÉRIAS E OUTROS MICRORGANISMOS. TAMANHO 15X15 CM (FOAM AG 15X15 (ADEQUADO DESCRITIVO) - COBERTURA COMPOSTA DE ESPUMA DE POLIURETANO, MACIA, ESTÉRIL DE POLIURETANO E UMA CAMADA DE TECNOLOGIA HYDROFIBER (100% CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA), COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO VERTICAL, PROPORCIONA O MEIO ÚMIDO IDEAL PARA O PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO, CONTÉM 1,2% DE PRATA IÔNICA COMO COMPONENTE ATIVO COM LIBERAÇÃO SUSTENTADA. NÃO ADESIVA. FACE SUPERIOR APRESENTA FILME DE POLIURETANO COM IMPRESSÃO, IMPERMEÁVEL Á ÁGUA QUE MANTÉM O AMBIENTE ÚMIDO, PERMITINDO AS TROCAS GASOSAS E SERVINDO DE BARREIRA CONTRA A INVASÃO DE BACTÉRIAS E OUTROS MICRORGANISMOS.)	UNIDADE	2	COLOPLAST	R\$ 210,20	R\$ 420,40
12	COBERTURA COMPOSTA DE ESPUMA DE POLIURETANO TRIDIMENSIONAL, MACIA, ESTÉRIL, COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO VERTICAL, PROPORCIONA O MEIO ÚMIDO IDEAL PARA O PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO, CONTÉM PRATA IÔNICA COMO COMPONENTE ATIVO COM LIBERAÇÃO SUSTENTADA. NÃO ADESIVO. FACE SUPERIOR APRESENTA FILME DE POLIURETANO COM IMPRESSÃO, IMPERMEÁVEL Á ÁGUA QUE MANTÉM O AMBIENTE ÚMIDO, PERMITINDO AS TROCAS GASOSAS E SERVINDO DE BARREIRA CONTRA A INVASÃO DE BACTÉRIAS E OUTROS MICRORGANISMO. TAMANHO 10X10 CM (Foam ag 10x10 (adequado descritivo) - COBERTURA COMPOSTA DE ESPUMA DE POLIURETANO E UMA CAMADA DE TECNOLOGIA HYDROFIBER, 100% CARBOXIMETILCELULOSE, MACIA, ESTÉRIL, COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO VERTICAL, PROPORCIONA O MEIO ÚMIDO IDEAL PARA O PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO, CONTÉM 1,2% PRATA IÔNICA COMO COMPONENTE ATIVO COM LIBERAÇÃO SUSTENTADA. NÃO ADESIVO. FACE	UNIDADE	2	COLOPLAST	R\$ 97,72	R\$ 195,44



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
SECRETARIA DE SAÚDE



	SUPERIOR APRESENTA FILME DE POLIURETANO COM IMPRESSÃO, IMPERMEÁVEL À ÁGUA QUE MANTÉM O AMBIENTE ÚMIDO, PERMITINDO AS TROCAS GASOSAS E SERVINDO DE BARREIRA CONTRA A INVASÃO DE BACTÉRIAS E OUTROS MICRORGANISMO. TAMANHO 10X10 CM.)					
13	COBERTURA DE ESPUMA DE POLIURETANO TRIDIMENSIONAL, MACIA, ESTÉRIL DE POLIURETANO, ESTÉRIL, NÃO ADESIVO, CONTENDO IBUPROFENO COMO COMPONENTE ATIVO, DISPERSADO DE FORMA HOMOGÊNEA. MEMBRANA DE PERMEABILIDADE SELETIVA ALTA ABSORÇÃO, GARANTINDO MÍNIMO RISCO DE VAZAMENTO OU MACERAÇÃO. PROMOVE MEIO AMBIENTE ÚMIDO IDEAL PARA CICATRIZAÇÃO E ALÍVIO DE DOR LOCAL. TAMANHO 10X10 CM.(FOAM AG 10X10(ADEQUADO DESCRITIVO) - COBERTURA DE ESPUMA DE POLIURETANO, MACIA, ESTÉRIL DE POLIURETANO, ESTÉRIL, NÃO ADESIVO, CONTENDO 1,2% DE PRATA IÔNICA, DISPERSADO DE FORMA HOMOGÊNEA. MEMBRANA DE PERMEABILIDADE SELETIVA ALTA ABSORÇÃO, GARANTINDO MÍNIMO RISCO DE VAZAMENTO OU MACERAÇÃO. PROMOVE MEIO AMBIENTE ÚMIDO IDEAL PARA CICATRIZAÇÃO E ALÍVIO DE DOR LOCAL. TAMANHO 10X10 CM)	UNIDADE	2	COLOPLAST	R\$ 97,72	R\$ 195,44
14	COBERTURA DE ESPUMA DE POLIURETANO TRIDIMENSIONAL, MACIA, ESTÉRIL DE POLIURETANO, ESTÉRIL, NÃO ADESIVO, CONTENDO IBUPROFENO COMO COMPONENTE ATIVO, DISPERSADO DE FORMA HOMOGÊNEA. MEMBRANA DE PERMEABILIDADE SELETIVA ALTA ABSORÇÃO, GARANTINDO MÍNIMO RISCO DE VAZAMENTO OU MACERAÇÃO. PROMOVE MEIO AMBIENTE ÚMIDO IDEAL PARA CICATRIZAÇÃO E ALÍVIO DE DOR LOCAL. TAMANHO 15X15 CM.(Foam ag 15x15(adequado descritivo)- COBERTURA DE ESPUMA DE POLIURETANO, MACIA, ESTÉRIL DE POLIURETANO ESTÉRIL, NÃO ADESIVO, CONTENDO 1,2% DE PRATA IÔNICA, DISPERSADO DE FORMA HOMOGÊNEA. MEMBRANA DE PERMEABILIDADE SELETIVA ALTA ABSORÇÃO, GARANTINDO MÍNIMO RISCO DE VAZAMENTO OU MACERAÇÃO. PROMOVE MEIO AMBIENTE ÚMIDO IDEAL PARA CICATRIZAÇÃO E ALÍVIO DE DOR LOCAL. TAMANHO 15X15 CM)	UNIDADE	2	COLOPLAST	R\$ 210,20	R\$ 420,40
15	COBERTURA ESTÉRIL COMPOSTA POR FIBRAS COM ALGINATO DE CÁLCIO, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E RICO EM ÁCIDO GULURÔNICO, DISPOSTA EM TIRAS ENTRELACADAS QUE PROPORCIONAM ABSORÇÃO LOCAL E VERTICAL, DERIVADO DE ALGAS MARINHAS, COM APRESENTAÇÃO EM LÂMINA, ABSORVENTE, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA. TAMANHO 10X10 CM.(AQUACEL AG 10X10 (ADEQUADO DESCRITIVO PARA AQUACEL AG)- COBERTURA ESTÉRIL COMPOSTA POR 100% CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E 1,2% DE PRATA IÔNICA, PROPORCIONAM ABSORÇÃO LOCAL E VERTICAL. TAMANHO 10X10 CM.) C/10	CAIXA	5	COLOPLAST	R\$ 1.077,59	R\$ 5.387,95
16	COBERTURA ESTÉRIL COMPOSTA POR FIBRAS COM ALGINATO DE CÁLCIO, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E RICO EM ÁCIDO GULURÔNICO, DISPOSTA EM TIRAS ENTRELACADAS QUE PROPORCIONAM ABSORÇÃO LOCAL E VERTICAL, DERIVADO DE ALGAS MARINHAS, COM APRESENTAÇÃO EM LÂMINA, ABSORVENTE, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA. TAMANHO 15X15 CM.(AQUACEL 15X15 - (ADEQUADO DESCRITIVO PARA AQUACEL) - COBERTURA ESTÉRIL COMPOSTA POR HIDROFIBRA E 100% CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E PROPORCIONAM ABSORÇÃO LOCAL E VERTICAL. TAMANHO 15X15 CM.)	CAIXA	2	COLOPLAST	R\$ 885,69	R\$ 1.771,38
17	COBERTURA PRIMÁRIA COMPOSTA DE UMA REDE DE	UNIDADE	2	COLOPLAST	R\$ 203,70	R\$ 407,40



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
SECRETARIA DE SAÚDE



	POLIAMIDA FLEXIVEL É UMA TELA ELÁSTICA E TRANSPARENTE DE POLIURETANO, REVESTIDA DE SILICONE SUA VE COM A TECNOLOGIA SAFEC EM UM DOS LADOS. ESSA LAMINA DE CONTATO COM A FERIDA DE ASPECTO POROSO, TRANSPARENTE E FLEXIVEL COM CARACTERÍSTICAS DE MICROADERÊNCIA UTILIZADA COMO COBERTURA PRIMÁRIA APRESENTA UMA ESTRUTURA EM REDE ABERTA QUE PERMITE QUE O EXSUDATO PASSE PARA UM CURATIVO ABSORVENTE SECUNDÁRIO, MINIMIZANDO A MACERAÇÃO DEVIDO AO EFEITO DE SELAGEM QUE EXERCE SOBRE A PELE PERILESIONAL AMICROADERÊNCIA E A ESTRUTURA DE REDE ABERTA PERMITE QUE O EXSUDATO CIRCULE VERTICALMENTE E NÃO LATERALMENTE PARA O CURATIVO ABSORVENTE SECUNDÁRIO QUE ESTÁ EM CONTATO COM O LEITO DA FERIDA. 10X18 CM.					
18	CURATIVO A BASE DE GEL TRANSPARENTE, AMORFO, DE CONSISTÊNCIA COESA, COMPOSTO DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E ALGINATO DE CÁLCIO 10% E ÁGUA PURIFICADA 90%, SEM ADITIVOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ESTÉRIL, FRASCO TIPO SANFONA COM APLICADOR BICO LONGO. FRASCO COM 85 G C/1	CAIXA	7	COLOPLAST	R\$ 79,71	R\$ 557,97
19	CURATIVO A BASE DE GEL TRANSPARENTE, AMORFO, DE CONSISTÊNCIA COESA, COMPOSTO DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E ALGINATO DE CÁLCIO 10% E ÁGUA PURIFICADA 90%, SEM ADITIVOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ESTÉRIL, FRASCO TIPO SANFONA COM APLICADOR BICO LONGO. FRASCO COM 85GR)	UNIDADE	50	COLOPLAST	R\$ 79,71	R\$ 3985,50
20	CURATIVO ANTIMICROBIANO DE ESPUMA ABSORVENTE COM PRATA IÔNICA E SILICONE SUA VE, COMPOSTO POR ESPUMA DE POLIURETANO CINZA QUE CONTÉM O SULFATO DE PRATA, COM EFEITO ANTIMICROBIANO SUSTENTADO POR 7 DIAS, MOLÉCULAS DE CARVÃO ATIVO, SILICONE SUA VE (TECNOLOGIA SAFETAC), ATRAUMÁTICO, COM PROPRIEDADES DE MICROADERÊNCIA SELETIVA, CONFORTÁVEL E ADAPTÁVEL AOS CONTORNOS ANATÔMICOS DO CORPO, RECORTÁVEL E FLEXIVEL. 10X10 CM. (Carbollex 10x10 (Adequado descritivo))-CURATIVO ALTAMENTE ABSORVENTE, ESTÉRIL, COMPOSTO POR UMA CAMADA ABSORVENTE DE CONTATO COM A LESÃO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO E CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, UMA ALMOFADA CENTRAL DE CARVÃO ATIVADO EM DUPLA LÂMINA CONFORTÁVEL E ADAPTÁVEL AOS CONTORNOS ANATÔMICOS DO CORPO. TAMANHO 10X10 CM)	UNIDADE	2	COLOPLAST	R\$ 57,57	R\$ 115,14
21	CURATIVO COMPOSTO POR FIBRAS DE ALGINATO DE CÁLCIO E CARBOXIMETILCELULOSE EM FORMA DE FITA (TECELAGEM), COM 2 X 45CM DE COMPRIMENTO, ALTO PODER DE ABSORÇÃO DE EXSUDATO, FORMA GEL E MANTÉM A UMIDADE NO LEITO DA FERIDA, PODE SER UTILIZADO EM FERIDAS CAVITÁRIAS.	CAIXA	5	COLOPLAST	R\$ 661,31	R\$ 3306,55
22	CURATIVO COMPOSTO POR FIBRAS DE ALGINATO, ÁCIDOS ALGÍNICOS, DOS QUAIS CORRESPONDEM 60% DE ÁCIDO MANURÔNICO (UNIDADES M) E 40% DE ÁCIDO GLURÔNICO (UNIDADE G), ALTAMENTE ABSORVENTE, SENDO 96% DE CÁLCIO E 4% DE SÓDIO, FORMADAS EM UM MATERIAL NÃO TECIDO, E, AO ABSORVENTE O EXSUDATO DA FERIDA, TRANSFORMA-SE EM UMA CAMADA FIRME DE GEL, PROMOVENDO UM AMBIENTE ÚMIDO NO LEITO DA FERIDA, FAVORECENDO O PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO E ESTIMULANDO O DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO. SUA REMOÇÃO OCORRE FACILMENTE, SEM TRAUMA PARA O	UNIDADE	2	COLOPLAST	R\$ 97,92	R\$ 195,84



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
SECRETARIA DE SAÚDE



	TECIDO RECÉM-FORMADO. 10X10 CM (AQUACEL EXTRA 10X10(ADEQUADO DESCRITIVO)CURATIVO COMPOSTO POR HIDROFIBRA, 100% CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, 12% DE PRATA IÔNICA, ABSORVENTE O EXUDATO DA FERIDA, TRANSFORMA-SE EM UMA CAMADA FIRME DE GEL, PROMOVENDO UM AMBIENTE ÚMIDO NO LEITO DA FERIDA, FAVORECENDO O PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO E ESTIMULANDO O DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO. SUA REMOÇÃO OCORRE FACILMENTE, SEM TRAUMA PARA O TECIDO RECÉM-FORMADO. 10X10CM)					
23	CURATIVO HIDROCOLÓIDE EM PLACA, ESTÉRIL, COM BORDAS BISELADAS, FLEXÍVEL, COM CAMADA EXTERNA SEMIPERMEÁVEL, POSSUI GRANDE DEMARCADORA E MARCA IMPRESSA NA SUPERFÍCIE. CAMADA INTERNA AUTO ADESIVA CONTENDO CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E ALGINATO DE CÁLCIO, SISTEMA DE APLICAÇÃO SEM TOQUE ESINAL DE TROCA. TAMANHO 15X15 CM. CX C/10	CAIXA	5	COLOPLAST	R\$ 354,28	R\$ 1.771,40
24	CURATIVO HIDROCOLÓIDE EM PLACA, ESTÉRIL, COM BORDAS BISELADAS, FLEXÍVEL, COM CAMADA EXTERNA SEMIPERMEÁVEL, POSSUI GRANDE DEMARCADORA E MARCA IMPRESSA NA SUPERFÍCIE. CAMADA INTERNA AUTO ADESIVA CONTENDO CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E ALGINATO DE CÁLCIO, SISTEMA DE APLICAÇÃO SEM TOQUE ESINAL DE TROCA. TAMANHO 20X20 CM. CX C/5	CAIXA	5	COLOPLAST	R\$ 566,84	R\$ 2.834,20
25	HIDROGEL COMPOSTO POR ÁGUA PURIFICADA, CLORETO DE SÓDIO A 20% E GOMA XANTANA. HIDROGEL ESTÉRIL. Á BASE DE CLORETO DE SÓDIO HIPERTÔNICO PARA DESBRIDAMENTO DE NECROSES SECAS. 15G (Duoderm gel 15g adequado descritivo) - HIDROGEL COMPOSTO POR CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, ACRESCIDO DE PROPILENOGLICOL. ESTÉRIL. 15G)	UNIDADE	5	LMFARMA	R\$ 29,00	R\$ 145,00
26	HIDROGEL COMPOSTO POR CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, ACRESCIDO DE PROPILENOGLICOL. ESTÉRIL. 30G	UNIDADE	12	CONVATEC	R\$ 50,00	R\$ 600,00
27	PRODUTO LIPOFÍLICO (REPELE A ÁGUA), PROPORCIONANDO, PROTEÇÃO, MACIEZ E RESTAURANDO O PH DA PELE. TRATAMENTO IDEAL PARA PELE RESSECADA OU IRRITADA PELAS AGRESSIVAS E SECREÇÕES E EFLUENTES DE INCONTINÊNCIAS E ESTOMIAS. AÇÃO MECÂNICA DE FORMAÇÃO DE BARREIRA, IMPEDINDO O ACESSO DA ÁGUA NO LOCAL PROTEGIDO PELO MESMO. COMPOSTO DE: ÓLEO MINERAL, PARAFINA LÍQUIDA, PETROLATO, CERA MICROCRISTALIN, OLEATO DE GLICEROL, ÁLCOOL DE LANOLINA, ÁCIDO CÍTRICO, CITRATO DE MAGNÉSIO, CICLOMETICONA, GLICERINA, METILPARABENO, PROPILPARABENO, PROPILENOGLICOL.	UNIDADE	2	CONVATEC	R\$ 174,73	R\$ 349,46
28	SERINGA DESC. P/ INSULINA 0,3 ML C/ AG. 8 MM X 0,3 MM (ULTRAFINE-30cc) CX C/100	CAIXA	12	BD	R\$ 719,00	R\$ 8.628,00
29	SERINGA DESC. P/ INSULINA 0,5 ML C/ AG. 8 MM X 0,3 MM (ULTRAFINE-50cc) CX C/100	CAIXA	7	BD	R\$ 115,00	R\$ 805,00
30	SERINGA DESC. P/ INSULINA 1 ML C/ AG. 12,7 MM X 0,33 MM (ULTRAFINE-100cc) CX C/100	CAIXA	7	BD	R\$ 114,50	R\$ 801,50
31	SERINGA DESC. P/ INSULINA 1 ML C/ AG. 13 MM X 3,8 MM (ULTRAFINE-100cc) CX C/100	CAIXA	25	BD	R\$ 163,02	R\$ 4.075,50
32	SERINGA DESC. P/ INSULINA 1 ML C/ AG. 8 MM X 0,3 MM (ULTRAFINE-100cc) CX C/100	CAIXA	7	BD	R\$ 114,02	R\$ 798,14
VALORTOTAL						R\$65.000,64

VALOR TOTAL DO LOTE 09 (GRUPO I): R\$ 65.000,64 (SESSENTA E CINCO MIL REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS).



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
SECRETARIA DE SAÚDE



LOTE 10 (GRUPO I) - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	ACIDO ACÉTICO 2% EM VEÍCULO AQUOSO FRC/IL	LITRO	75	MEDIQUIMICA	R\$16,40	R\$1.230,00
2	ACIDO ACÉTICO 3% EM VEÍCULO AQUOSO FRC/IL	LITRO	25	MEDIQUIMICA	R\$6,40	R\$160,00
3	ACIDO ACÉTICO 5% EM VEÍCULO AQUOSO FRC/IL	LITRO	25	MEDIQUIMICA	R\$16,40	R\$410,00
4	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES FRC/IL	LITRO	45	FARMACE	R\$6,27	R\$282,15
5	ÁLCOOL IODADO 1% FRC/IL	LITRO	7	MEDIQUIMICA	R\$11,27	R\$78,89
6	ALGODÃO HIDROFILO, ISENTO DE PRODUTOS QUÍMICOS 250G	PACOTE	75	NÉVOA	R\$10,75	R\$806,25
7	ALGODÃO HIDROFILO, ISENTO DE PRODUTOS QUÍMICOS 500G	PACOTE	37	NÉVOA	R\$17,03	R\$630,11
8	ALMONTOLIA 100ML (TRANSPARENTE E/OU AMBAR)	UNIDADE	25	J.PROLAB	R\$3,19	R\$79,75
9	ALMONTOLIA 250ML (TRANSPARENTE E/OU AMBAR)	UNIDADE	37	J.PROLAB	R\$4,67	R\$172,79
10	ALMONTOLIA 500ML (TRANSPARENTE E/OU AMBAR)	UNIDADE	25	J.PROLAB	R\$7,24	R\$181,00
11	AVENTAL DESCARTÁVEL S/ MANGA BRANCO (TIPO CAMISOLA) PCTE C/10	UNIDADE	250	STANDART	R\$4,78	R\$1.195,00
12	BALANÇA DIGITAL PORTATIL	UNIDADE	37	TECHLINE	R\$185,00	R\$6.845,00
13	BOLSA DE COLOSTOMIA ACTIVE LIFE DRENÁVEL, TRANSPARENTE, RECORTÁVEL 19x64MM. CADA CAIXA CONTÉM 10 BOLSAS COM BARREIRA PROTETORA DE PELE DE DIÂMETRO DA ABERTURA PARA ESTOMA RECORTÁVEL 19x64MM E 1 CLIPE DE FECHAMENTO.	CAIXA	25	COLOPLAST	R\$194,17	R\$4.854,25
14	BOLSA PERMANENTE P/ UROSTOMIA 40MM, C/ GRAMPO INDIVIDUAL, DRENÁVEL, C/ ADESIVO MICROPOROSO, TRANSPARENTE, C/ DIÂMETRO REGULÁVEL, CX C/10	CAIXA	15	COLOPLAST	R\$268,84	R\$4.032,60
15	BOLSA PERMANENTE P/ UROSTOMIA 50MM, C/ GRAMPO INDIVIDUAL, DRENÁVEL, C/ ADESIVO MICROPOROSO, TRANSPARENTE, C/ DIÂMETRO REGULÁVEL, CX C/10	CAIXA	15	COLOPLAST	R\$268,84	R\$4.032,60
16	BOLSA PERMANENTE P/ UROSTOMIA 63MM, C/ GRAMPO INDIVIDUAL, DRENÁVEL, C/ ADESIVO MICROPOROSO, TRANSPARENTE, C/ DIÂMETRO REGULÁVEL, CX C/10	CAIXA	15	COLOPLAST	R\$268,84	R\$4.032,60
17	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ESTÉRIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE C/ DISPOSITIVO AUTOVEDANTE P/ COLETA DE URINA, CONTER ALÇAS PLÁSTICA P/ FIXAÇÃO A BEIRA DO LEITO 2.000 ML (BIO BAG)	UNIDADE	50	CIRUTI	R\$7,17	R\$358,50
18	EQUIPO P/ SORO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UNIDADE	825	CIRUTI	R\$2,58	R\$2.128,50
19	EQUIPO P/ SORO MACROGOTAS, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UNIDADE	1625	CIRUTI	R\$2,58	R\$4.192,50
20	EQUIPO P/ SORO MICROGOTAS BURETA, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UNIDADE	275	CIRUTI	R\$10,34	R\$2.843,50
21	EQUIPO P/ SORO MICROGOTAS, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UNIDADE	275	CIRUTI	R\$3,51	R\$965,25
22	ESCOVA ENDOCERVICAL ESTÉRIL PCTE C/100	PACOTE	75	ADLIN	R\$41,30	R\$3.097,50
23	ESTETOSCOPIO TIPO DUPLO ADULTO (DUO-SONIC)	UNIDADE	30	PREMIUN	R\$37,15	R\$1.114,50
24	ESTETOSCOPIO TIPO DUPLO INFANTIL (DUO-SONIC)	UNIDADE	30	PREMIUN	R\$37,15	R\$1.114,50
25	ETERÉTILICO (REMOVEDOR DE CURATIVO) IL	LITRO	30	REMOVEX	R\$34,40	R\$1.032,00
26	FIXADOR CELULAR PARA CITOPATOLÓGICO PREVENÇÃO	UNIDADE	250	ADLIN	R\$11,22	R\$2.805,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
SECRETARIA DE SAÚDE



27	GAZE HIDROFILA EM ROLO, TIPO QUEIJO, 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, ISENTA DE IMPUREZAS, C/4 DOBRASE 11 FIOS P/CM2, C/91MM X 50M	ROLO	50	TEXCARE	R\$79,30	R\$3.965,00
28	GAZE HIDRÓFILA EM ROLO, TIPO QUEIJO, 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, ISENTA DE IMPUREZAS, C/4 DOBRASE 11 FIOS P/CM2, C/91MM X 91M	ROLO	50	TEXCARE	R\$79,30	R\$3.965,00
29	KIT ESTESIÓMETRO-KIT MONOFILAMENTO	UNIDADE	7	BIO-TEK	R\$381,25	R\$2.668,75
30	LÂMINA DE VIDRO PONTA FOSCA CX. C/50	CAIXA	7	ADLIN	R\$8,92	R\$62,44
31	LÂMINA P/BISTURI DE CARBON Nº 10 CX. C/100	CAIXA	7	CIRUTI	R\$45,11	R\$315,77
32	LÂMINA P/BISTURI DE CARBON Nº 11 CX. C/100	CAIXA	25	CIRUTI	R\$45,11	R\$1.127,75
33	LÂMINA P/BISTURI DE CARBON Nº 12 CX. C/100	CAIXA	25	CIRUTI	R\$45,11	R\$1.127,75
34	LÂMINA P/BISTURI DE CARBON Nº 15 CX. C/100	CAIXA	25	CIRUTI	R\$45,11	R\$1.127,75
35	LÂMINA P/BISTURI DE CARBON Nº 20 CX. C/100	CAIXA	12	CIRUTI	R\$45,11	R\$541,32
36	LÂMINA P/BISTURI DE CARBON Nº 21 CX. C/100	CAIXA	25	CIRUTI	R\$45,11	R\$1.127,75
37	LÂMINA P/BISTURI DE CARBON Nº 22 CX. C/100	CAIXA	25	CIRUTI	R\$45,57	R\$1.139,25
38	LÂMINA P/BISTURI DE CARBON Nº 23 CX. C/101	CAIXA	25	CIRUTI	R\$45,57	R\$1.139,25
39	LÂMINA P/BISTURI DE CARBON Nº 24 CX. C/100	CAIXA	12	CIRUTI	R\$45,57	R\$546,84
40	LENÇOL DESCARTÁVEL C/50 CM X 50M	ROLO	37	FLEXPELL	R\$19,46	R\$720,02
41	LENÇOL DESCARTÁVEL C/70 CM X 50M	ROLO	37	FLEXPELL	R\$25,26	R\$934,62
42	LUGOL 2%-FORTE FRC/IL	LITRO	75	MEDIQUIMICA	R\$135,58	R\$10.168,50
43	LUGOL 5%-FORTE FRC/IL	LITRO	50	MEDIQUIMICA	R\$203,38	R\$10.169,00
44	LUVAS P/PROCEDIMENTOS DE LÁTEX G CX. C/100	CAIXA	75	SUPERMAX	R\$34,75	R\$2.606,25
45	LUVAS P/PROCEDIMENTOS DE LÁTEX M CX. C/100	CAIXA	100	SUPERMAX	R\$34,75	R\$3.475,00
46	LUVAS P/PROCEDIMENTOS DE LÁTEX P CX. C/100	CAIXA	100	SUPERMAX	R\$34,75	R\$3.475,00
47	LUVAS P/PROCEDIMENTOS DE LÁTEX PP CX. C/100	CAIXA	25	SUPERMAX	R\$34,75	R\$868,75
48	MASCARA DESCARTÁVEL C/ ELASTICO BRANCA CX. C/100	CAIXA	37	SKY	R\$25,76	R\$953,12
49	MASCARA DESCARTÁVEL C/ ELASTICO BRANCA CX. C/50	CAIXA	25	CIRUTI	R\$12,89	R\$322,25
50	PASTA P/ADESÃO DA BOLSA DE COLOSTOMIA À PELE	UNIDADE	25	COLOPLAST	R\$52,08	R\$1.302,00
51	PINÇA DE SHERRON DESCARTÁVEL ESTERIL EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	1500	ADLIN	R\$2,67	R\$4.005,00
52	POTE DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 35-50ML, 40MM DE ALTURA, BOCA LARGA E TAMPA ROSQUEALVEL DE 50MM DE DIÂMETRO	UNIDADE	75	NALGON	R\$0,62	R\$46,50
53	PROTETOR SOLAR LÁBIOS	UNIDADE	125	AVON	R\$36,67	R\$4.583,75
54	PROTETOR SOLAR ROSTO FPS 30 120ML	UNIDADE	125	AVON	R\$19,10	R\$2.387,50
55	PVPI 10% DEGERMANTE FRC/IL	LITRO	125	VIC PHARMA	R\$28,93	R\$3.616,25
56	PVPI 10% TOPICO FRC/IL	LITRO	250	VIC PHARMA	R\$28,93	R\$7.232,50
57	SABAO ANTI-SEPTICO FRC/IL	LITRO	125	KELDRIN	R\$24,25	R\$3.031,25
58	SCALP Nº 19	UNIDADE	500	CIRUTI	R\$0,40	R\$200,00
59	SCALP Nº 21	UNIDADE	750	CIRUTI	R\$0,40	R\$300,00
60	SCALP Nº 23	UNIDADE	500	CIRUTI	R\$0,40	R\$200,00
61	SCALP Nº 25	UNIDADE	250	CIRUTI	R\$0,40	R\$100,00
62	SCALP Nº 27	UNIDADE	250	CIRUTI	R\$0,40	R\$100,00
63	SERINDA DESC. 20ML C/ AG. 25 X 70	UNIDADE	250	SR	R\$0,82	R\$205,00
64	SERINDA DESC. 20ML C/ AG. 25 X 80	UNIDADE	125	SR	R\$0,82	R\$102,50
65	SERINDA DESC. 60ML S/AG	UNIDADE	125	SR	R\$4,77	R\$596,25
66	SERINGA DESC. 1 ML C/ AG. 13 X 3,8 (TUBERCULINICA)	UNIDADE	625	SR	R\$0,37	R\$231,25
67	SERINGA DESC. 1 ML C/ AG. 13 X 4,5	UNIDADE	500	SR	R\$0,40	R\$200,00
68	SERINGA DESC. 10ML C/ AG. 25 X 70	UNIDADE	500	SR	R\$0,49	R\$245,00
69	SERINGA DESC. 10ML S/ AGULHA	UNIDADE	125	SR	R\$0,40	R\$50,00
70	SERINGA DESC. 20ML S/ AGULHA	UNIDADE	125	SR	R\$0,73	R\$91,25
71	SONDA NASOG. CURTA Nº 06 PCT. C/10	PACOTE	25	MARKMED	R\$12,51	R\$312,75
72	SONDA NASOG. CURTA Nº 08 PCT. C/10	PACOTE	25	MARKMED	R\$13,25	R\$331,25
73	SONDA NASOG. CURTA Nº 10 PCT. C/10	PACOTE	25	MARKMED	R\$13,76	R\$344,00

Almeida



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
SECRETARIA DE SAÚDE



74	SONDA NASOG. CURTA Nº 12 PCT. C/10	PACOTE	25	MARKMED	R\$14,54	R\$363,50
75	SONDA NASOG. CURTA Nº 14 PCT. C/10	PACOTE	125	MARKMED	R\$16,23	R\$2.028,75
76	SONDA NASOG. CURTA Nº 16 PCT. C/10	PACOTE	200	MARKMED	R\$16,71	R\$3.342,00
77	SONDA NASOG. CURTA Nº 18 PCT. C/10	PACOTE	125	MARKMED	R\$19,16	R\$2.395,00
78	SONDA NASOG. CURTA Nº 20 PCT. C/10	PACOTE	250	MARKMED	R\$20,54	R\$5.135,00
79	SONDA NASOG. CURTA Nº 22 PCT. C/10	PACOTE	25	MARKMED	R\$21,94	R\$548,50
80	SONDA NASOG. LONGA Nº 06 PCT. C/10	PACOTE	25	MARKMED	R\$16,82	R\$420,50
81	SONDA NASOG. LONGA Nº 08 PCT. C/10	PACOTE	25	MARKMED	R\$18,17	R\$454,25
82	SONDA NASOG. LONGA Nº 10 PCT. C/10	PACOTE	25	MARKMED	R\$19,86	R\$496,50
83	SONDA NASOG. LONGA Nº 12 PCT. C/10	PACOTE	25	MARKMED	R\$20,71	R\$517,75
84	SONDA NASOG. LONGA Nº 14 PCT. C/10	PACOTE	25	MARKMED	R\$20,95	R\$523,75
85	SONDA NASOG. LONGA Nº 16 PCT. C/10	PACOTE	25	MARKMED	R\$24,30	R\$607,50
86	SONDA NASOG. LONGA Nº 18 PCT. C/10	PACOTE	25	MARKMED	R\$26,34	R\$658,50
87	SONDA NASOG. LONGA Nº 20 PCT. C/10	PACOTE	25	MARKMED	R\$29,97	R\$749,25
88	SONDA NASOG. LONGA Nº 22 PCT. C/10	PACOTE	25	MARKMED	R\$31,56	R\$789,00
89	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL C/ FIO GUIA, ESTÉRIL, TUBO DE POLIURETANO Nº 10	UNIDADE	250	CPL	R\$18,48	R\$4.620,00
90	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL C/ FIO GUIA, ESTÉRIL, TUBO DE POLIURETANO Nº 12	UNIDADE	500	CPL	R\$18,48	R\$9.240,00
91	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL C/ FIO GUIA, ESTÉRIL, TUBO DE POLIURETANO Nº 8	UNIDADE	250	CPL	R\$18,48	R\$4.620,00
92	SONDA URETRAL Nº 04 - CATETER DE SILICONE ESTÉRIL, DESCATÁVEL, ATÓXICO PCT. C/10	PACOTE	125	CPL	R\$12,31	R\$1.538,75
93	SONDA URETRAL Nº 06 - CATETER DE SILICONE ESTÉRIL, DESCATÁVEL, ATÓXICO PCT. C/10	PACOTE	125	CPL	R\$12,51	R\$1.563,75
94	SONDA URETRAL Nº 08 - CATETER DE SILICONE ESTÉRIL, DESCATÁVEL, ATÓXICO PCT. C/10	PACOTE	125	CPL	R\$13,25	R\$1.656,25
95	SONDA URETRAL Nº 10 - CATETER DE SILICONE ESTÉRIL, DESCATÁVEL, ATÓXICO PCT. C/10	PACOTE	125	CPL	R\$13,76	R\$1.720,00
96	SONDA URETRAL Nº 12 - CATETER DE SILICONE ESTÉRIL, DESCATÁVEL, ATÓXICO PCT. C/10	PACOTE	125	CPL	R\$14,54	R\$1.817,50
97	SONDA URETRAL Nº 14 - CATETER DE SILICONE ESTÉRIL, DESCATÁVEL, ATÓXICO PCT. C/10	PACOTE	125	CPL	R\$16,17	R\$2.021,25
98	SONDA URETRAL Nº 16 - CATETER DE SILICONE ESTÉRIL, DESCATÁVEL, ATÓXICO PCT. C/10	PACOTE	250	CPL	R\$16,60	R\$4.150,00
99	TENSIOMETRO ADOLESCENTE	UNIDADE	7	PREMIUN	R\$178,00	R\$1.246,00
100	TENSIOMETRO ADULTO	UNIDADE	12	PREMIUN	R\$178,00	R\$2.136,00
101	TENSIOMETRO INFANTIL	UNIDADE	7	PREMIUN	R\$178,00	R\$1.246,00
102	TENSIOMETRO NEONATAL	UNIDADE	7	PREMIUN	R\$178,00	R\$1.246,00
103	TENSIOMETRO OBESO	UNIDADE	7	PREMIUN	R\$178,00	R\$1.246,00
104	TERMOMETRO CLINICO	UNIDADE	25	G-TECH	R\$11,00	R\$275,00
105	TERMOMETRO P/ESTUFA	UNIDADE	12	G-TECH	R\$106,99	R\$1.283,88
106	TESTE BIOLÓGICO P/AUTOCLAVE	UNIDADE	25	J.PROLAB	R\$27,00	R\$675,00
107	TINTURA DE IODO 2% FRC/L	LITRO	25	MEDIQUIMICA	R\$40,00	R\$1.000,00
108	VASELINA LÍQUIDA 1.000 ML	LITRO	12	RIOQUIMICA	R\$34,00	R\$408,00
109	VASELINA SÓLIDA POMADA BISN/C/30G	BISNAGA	25	RIOQUIMICA	R\$9,00	R\$225,00
VALOR TOTAL						R\$194.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE 10 (GRUPO I): R\$ 194.000,00 (CENTO E NOVENTA E QUATRO MIL REAIS).

VALOR GLOBAL: R\$ 1.362.261,84 (HUM MILHÃO, TREZENTOS E SESSENTA E DOIS MIL, DUZENTOS E SESSENTA E UM REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS).

3. PRÓHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA, situada a Av. Capitão Hugo Bezerra, nº 181 - Barroso - Fortaleza/CE - CEP: 60.862-730, inscrita no CNPJ Nº 09.485.574/0001-71, vencedor da licitação, com o seguinte valor: **LOTE 04 (GRUPO II)**, pelo valor Total de **R\$ 193.350,00 (cento e noventa e três mil, trezentos e cinquenta reais)**; **LOTE 05 (GRUPO II)**, pelo valor Total de **R\$ 67.899,75 (sessenta e sete mil, oitocentos e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos)**; **LOTE 06 (GRUPO II)**, pelo valor



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
SECRETARIA DE SAÚDE



total de R\$ 71.023,48 (setenta e um mil, vinte e três reais e quarenta e oito centavos); LOTE 07 (GRUPO II), pelo valor total de R\$ 533.188,73 (quinhentos e trinta e três mil, cento e oitenta e oito reais e setenta e três centavos); LOTE 09 (GRUPO II), pelo valor total de R\$ 209.299,95 (duzentos e nove mil, duzentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos); e LOTE 10 (GRUPO II), pelo valor de R\$ 501.298,98 (quinhentos e um mil, duzentos e noventa e oito reais e noventa e oito centavos) de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 04 (GRUPO II) – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	CLORETO DE SODIO, 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO FRASCO 100 ML	FRASCO	4500	FARMACE	R\$3,60	R\$ 16200,00
2	CLORETO DE SODIO, 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO FRASCO 250 ML	FRASCO	2250	FARMACE	R\$4,76	R\$ 10710,00
3	CLORETO DE SODIO, 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO FRASCO 500 ML	FRASCO	2250	FARMACE	R\$5,65	R\$ 12712,50
4	GLICOSE, 5% SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA ISENTA DE PVC FRASCO 250 ML	FRASCO	1.125	FARMACE	R\$5,30	R\$ 5962,50
5	GLICOSE, ASSOCIADA AO CLORETO DE SODIO, 5%+ 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO FRASCO 250 ML	FRASCO	2250	FARMACE	R\$5,23	R\$ 11.767,50
6	GLICOSE, ASSOCIADA AO CLORETO DE SODIO, 5%+ 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO FRASCO 500 ML	FRASCO	2250	FARMACE	R\$6,04	R\$ 13.590,00
7	INSULINA GLARGINA 100UI/ML EM REFIL DE 3ML INJETÁVEL	UNIDADE	750	SANOFI	R\$ 133,00	R\$ 99.750,00
8	INSULINA LISPRO 100UI/ML EM REFIL DE 3ML INJETÁVEL	UNIDADE	225	ELI LILLY	R\$43,10	R\$ 9.697,50
9	RINGER, ASSOCIADO COM LACTATO DE SODIO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO FRASCO 500 ML	FRASCO	2250	FARMACE	R\$5,76	R\$ 12.960,00
VALOR TOTAL						R\$ 193.350,00

VALOR TOTAL DO LOTE 04 (GRUPO II): R\$ 193.350,00 (CENTO E NOVENTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS).

LOTE 05 (GRUPO II) – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	ACIDO VALPROICO 500MG	COMPRIMIDO	2250	ABBOTT	R\$2,76	R\$ 6.210,00
2	ACIDO VALPROICO 50MG/5ML	FRASCO	225	ABBOTT	R\$35,78	R\$ 8.050,50
3	AMITRIPTILINA 25MG	COMPRIMIDO	7500	GERMED	R\$0,62	R\$ 4.650,00
4	BROMAZEPAM 3MG	COMPRIMIDO	750	TEUTO	R\$0,20	R\$ 150,00
5	BROMAZEPAN 6MG	COMPRIMIDO	750	TEUTO	R\$0,27	R\$ 202,50
6	CLONAZEPAM 0,5 MG	COMPRIMIDO	7500	U. QUIMICA	R\$0,27	R\$ 2.025,00
7	CLONAZEPAN 2MG	COMPRIMIDO	7500	U. QUIMICA	R\$0,30	R\$ 2.250,00
8	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100MG	COMPRIMIDO	75	U. QUIMICA	R\$1,03	R\$ 77,25
9	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 40MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FRASCO	75	SANOFI	R\$16,73	R\$ 1.254,75
10	CLOXAZOLAM 1MG	COMPRIMIDO	675	NOVARTIS	R\$2,53	R\$ 1.707,75
11	CLOXAZOLAM 2MG	COMPRIMIDO	675	NOVARTIS	R\$3,98	R\$ 2.686,50
12	DIAZEPAM 10MG	COMPRIMIDO	750	SANTISA	R\$0,14	R\$ 105,00
13	DIAZEPAM 10MG SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	75	TEUTO	R\$1,52	R\$ 114,00
14	FENITOINA 100MG	COMPRIMIDO	1.500	TEUTO	R\$0,53	R\$ 795,00
15	FENOBARBITAL 40MG/ML	VIDRO	75	U. QUIMICA	R\$6,84	R\$ 513,00
16	FLUOXETINA 20MG	COMPRIMIDO	7500	HIPOLABOL	R\$0,33	R\$ 2.475,00
17	GARDENAL INJ 200MG/02ML	AMPOLA	75	CRISTALIA	R\$3,57	R\$ 267,75
18	HALOPERIDOL 1MG	COMPRIMIDO	750	JASSEN	R\$0,62	R\$ 465,00
19	HALOPERIDOL 5MG	COMPRIMIDO	7500	U. QUIMICA	R\$0,27	R\$ 2.025,00
20	HALOPERIDOL 5MG/ML	AMPOLA	75	U. QUIMICA	R\$2,80	R\$ 210,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
SECRETARIA DE SAÚDE



21	LEVOME PROMAZINA 100MG	COMPRIMIDO	1500	SANOFI	R\$2,18	R\$3.270,00
22	LEVOME PROMAZINA 40MG/ML GTS	FRASCO	750	SANOFI	R\$24,74	R\$18.555,00
23	PAROXETINA 20MG	COMPRIMIDO	4200	U.QUIMICA	R\$1,13	R\$4.746,00
24	PROMETAZINA 50MG/2ML INJ.	AMPOLA	75	SANVAL	R\$2,68	R\$201,00
25	RISPERIDONA 1MG	COMPRIMIDO	2250	U.QUIMICA	R\$0,62	R\$1.395,00
26	SERTALINA 25MG	COMPRIMIDO	1.125	EUROFARMA	R\$3,11	R\$3.498,75
VALOR TOTAL						R\$67.899,75

VALOR TOTAL DO LOTE 05 (GRUPO II): R\$ 67.899,75 (SESSENTA E SETE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA NOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS).

LOTE 06 (GRUPO II) – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO 10MM X 100M	BOBINA	75	MEDSTERIL	R\$82,75	R\$6.206,25
2	PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO 12MM X 100M	BOBINA	75	MEDSTERIL	R\$99,33	R\$7.449,75
3	PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO 15MM X 100M	BOBINA	75	MEDSTERIL	R\$123,86	R\$9.289,50
4	PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO 20MM X 100M	BOBINA	75	MEDSTERIL	R\$165,13	R\$12.384,75
5	PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO 25MM X 100M	BOBINA	75	MEDSTERIL	R\$216,57	R\$16.242,75
6	PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO 50MM X 100M	BOBINA	248	MEDSTERIL	R\$42,41	R\$10.517,68
7	PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO 80MM X 100M	BOBINA	75	MEDSTERIL	R\$66,68	R\$5.001,00
8	PAPEL P/ULTRASSOM UPP 110S - 110MM X 20M	RÓLO	30	MEDSTERIL	R\$131,06	R\$3.931,80
VALOR TOTAL						R\$71.023,48

VALOR TOTAL DO LOTE 06 (GRUPO II): R\$ 71.023,48 (SETENTA E UM MIL, VINTE E TRÊS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS).

LOTE 07 (GRUPO II) – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA PCT C/100	PACOTE	413	THEOTO	R\$7,25	R\$2.994,25
2	AGULHA DESC. 13 X 3,0 ESTERIO CX C/100	CAIXA	413	BD	R\$45,98	R\$18.989,74
3	AGULHA DESC. 13 X 4,5 ESTERIO CX C/100	CAIXA	413	DESCARPACK	R\$10,08	R\$4.163,04
4	AGULHA DESC. 20 X 5,5 ESTERIO CX C/100	CAIXA	825	SR	R\$12,60	R\$10.395,00
5	AGULHA DESC. 25 X 6,0 ESTERIO CX C/100	CAIXA	413	DESCARPACK	R\$10,08	R\$4.163,04
6	AGULHA DESC. 25 X 7,0 ESTERIO CX C/100	CAIXA	825	DESCARPACK	R\$10,08	R\$8.316,00
7	AGULHA DESC. 25 X 8,0 ESTERIO CX C/100	CAIXA	413	DESCARPACK	R\$10,08	R\$4.163,04
8	AGULHA DESC. 30 X 7,0 ESTERIO CX C/100	CAIXA	413	DESCARPACK	R\$10,08	R\$4.163,04
9	AGULHA DESC. 30 X 8,0 ESTERIO CX C/100	CAIXA	413	DESCARPACK	R\$10,08	R\$4.163,04
10	AGULHA DESC. 40 X 12 ESTERIO CX C/100	CAIXA	225	DESCARPACK	R\$12,60	R\$2.835,00
11	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA 127MM(1/2")X0,33MM C/100	CAIXA	375	BD	R\$320,19	R\$120.071,25
12	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA 5MM(3/16")X0,25MM C/100	CAIXA	375	TESTLINE	R\$219,34	R\$82.252,50
13	ALCOOL 70% FRC/IL	LITRO	990	ITAJA	R\$7,94	R\$7.860,60
14	ALCOOL ABSOLUTO 96% FRC/IL	LITRO	375	ITAJA	R\$8,64	R\$3.240,00
15	ALCOOL ABSOLUTO 99,3% FRC/IL	LITRO	375	ITAJA	R\$8,92	R\$3.345,00
16	ATADURA CREPE 10CM X 4M, 100% ALGODÃO, C/13 FIOS/CM, HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, ISENTA DE IMPUREZAS PCTE C/12 ROLOS	PACOTE	450	TEXCARE	R\$9,71	R\$4.396,50
17	ATADURA CREPE 15CM X 4M, 100% ALGODÃO, C/13 FIOS/CM, HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, ISENTA DE IMPUREZAS PCTE C/12 ROLOS	PACOTE	450	TEXCARE	R\$14,50	R\$6.525,00
18	ATADURA CREPE 20CM X 4M, 100% ALGODÃO, C/13 FIOS/CM, HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, ISENTA DE IMPUREZAS PCTE C/12 ROLOS	PACOTE	450	TEXCARE	R\$19,41	R\$8.734,50
19	BATA DESCARTAVEL C/MANGA CURTA BRANCO PCTE C/10	PACOTE	225	TKATEX	R\$40,34	R\$9.076,50
20	BOLSA DE COLOSTOMIA DESCATAVEL 30MM PCTE C/10	PACOTE	375	MARKMED	R\$8,74	R\$3.277,50
21	CAMPO CIRURGICO DESCATAVEL 23 X 25 PCT C/50	PACOTE	15	AMERICA MEDIAL	R\$70,59	R\$1.058,85

Alde



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
SECRETARIA DE SAÚDE



22	CAMPO CIRÚRGICO DESCATÁVEL 45 X 50 PCT C/50	PACOTE	15	AMERICA MEDIAL	R\$65,79	R\$969,85
23	CATETER P/OXIGENIO TIPO OCULOS	UNIDADE	225	MARKMED	R\$1,89	R\$425,25
24	COLETOR DE URINA TIPO SACO 2L	UNIDADE	750		R\$0,55	R\$412,50
25	COLETOR UNIV. ESTÉRIL 60ML EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UNIDADE	375	PETNOR	R\$0,51	R\$191,25
26	COMPRESSA DE GASE 7,5 X 7,5 HIDRÓFILA EM OITO DOBRAS, 100% ALGODÃO, 11 FIOS POR CM2, NÃO ESTÉRIL, ISENTA DE IMPUREZAS, PCTE. C/500 COMPRESSAS	PACOTE	1275	REAL MINAS	R\$16,86	R\$21.496,50
27	COMPRESSA DE GASE 7,5 X 7,5 HIDRÓFILA EM OITO DOBRAS, 100% ALGODÃO, 13 FIOS POR CM, NÃO ESTÉRIL, ISENTA DE IMPUREZAS, PCTE. C/500 COMPRESSAS	PACOTE	750	REAL MINAS	R\$18,38	R\$13.785,00
28	DISPOSITIVO P/INCONTINÊNCIA URINÁRIA C/ EXTERSOR - COLETOR DE URINA P/USO EM INCONTINÊNCIA URINÁRIA, C/EXTENSÃO E PRESERVATIVO DE LÁTEX EXISTENTE NA EXTREMIDADE	UNIDADE	150	BIOBASE	R\$2,32	R\$348,00
29	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M	UNIDADE	1.125	ADPELLE	R\$9,45	R\$10.631,25
30	ESPARADRAPO MICROPOROS HIPOALERGÊNICO 10CM X 4,5M	UNIDADE	375	MISSNER	R\$7,82	R\$2.932,50
31	ESPARADRAPO MICROPOROS HIPOALERGÊNICO 2,5CM X 4,5M	UNIDADE	600	MISSNER	R\$3,23	R\$1.938,00
32	ESPARADRAPO MICROPOROS HIPOALERGÊNICO 5,0CM X 4,5M	UNIDADE	375	MISSNER	R\$5,12	R\$1.920,00
33	ESPÁTULA DE AYRES PCTE. C/100	PACOTE	3.750	THEOTO	R\$10,54	R\$39.525,00
34	ESPEÇULO DE OUVIDO DESCARTÁVEL COMPATÍVEL	UNIDADE	75	MD	R\$1,23	R\$92,25
35	ESPEÇULO VAGINAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL TAMANHO G EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UNIDADE	1.500	VAGISPEC	R\$2,79	R\$4.185,00
36	ESPEÇULO VAGINAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL TAMANHO M EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UNIDADE	3.750	VAGISPEC	R\$2,18	R\$8.175,00
37	ESPEÇULO VAGINAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL TAMANHO P EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UNIDADE	3.750	VAGISPEC	R\$1,89	R\$7.087,50
38	FIO DE NYLON 2.0 C/AGNÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE ALUMINIZADO C/ABERTURA EM PÉTALA CX C/24	CAIXA	38	SHALON	R\$55,46	R\$2.107,48
39	FIO DE NYLON 3.0 C/AGNÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE ALUMINIZADO C/ABERTURA EM PÉTALA CX C/24	CAIXA	38	SHALON	R\$55,46	R\$2.107,48
40	FIO DE NYLON 4.0 C/AGNÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE ALUMINIZADO C/ABERTURA EM PÉTALA CX C/24	CAIXA	38	SHALON	R\$55,46	R\$2.107,48
41	FIO DE NYLON 5.0 C/AGNÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE ALUMINIZADO C/ABERTURA EM PÉTALA CX C/24	CAIXA	38	SHALON	R\$55,46	R\$2.107,48
42	FIO DE NYLON 6.0 C/AGNÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE ALUMINIZADO C/ABERTURA EM PÉTALA CX C/24	CAIXA	38	SHALON	R\$55,46	R\$2.107,48
43	FITA ADESIVA HOSPITALAR 16MM X 50M	UNIDADE	75	CIEX	R\$4,35	R\$326,25
44	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MM X 50M	UNIDADE	75	CIEX	R\$4,60	R\$345,00
45	FITA P/ AUTOCLAVE 19MM X 30M	UNIDADE	150	CIEX	R\$5,17	R\$775,50
46	FORMOL LIQUIDO 10% FR C/ 1L	UNIDADE	75	MEDQUIMICA	R\$10,07	R\$905,25
47	GEL P/ULTRASOM FR C/1 KG	FRASCO	60	FORTSAN	R\$9,07	R\$544,20
48	GEL P/ULTRASOM FR C/5 KG	FRASCO	38	FORTSAN	R\$35,29	R\$1.341,02



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
SECRETARIA DE SAÚDE



49	GERMI-RIO FR. C/1 LITRO	FRASCO	23	VICPHARMA	R\$ 32,78	R\$ 753,94
50	GLUTARALDEIDO 2% 28 DIAS GL. C/5 LITRO	GALÃO	38	CINORD	R\$ 100,84	R\$ 3.831,92
51	KIT P/NEBULIZAÇÃO ADULTO	KIT	83	DARU	R\$ 20,06	R\$ 1.664,98
52	KIT P/NEBULIZAÇÃO INFANTIL	KIT	83	DARU	R\$ 20,06	R\$ 1.664,98
53	LUVA CIRURG. ESTÉRIL DE LÁTEX 6,5	PAR	225	DESCARPACK	R\$ 2,01	R\$ 452,25
54	LUVA CIRURG. ESTÉRIL DE LÁTEX 7,0	PAR	1.125	DESCARPACK	R\$ 2,01	R\$ 2.261,25
55	LUVA CIRURG. ESTÉRIL DE LÁTEX 7,5	PAR	1.125	DESCARPACK	R\$ 2,01	R\$ 2.261,25
56	LUVA CIRURG. ESTÉRIL DE LÁTEX 8,0	PAR	1.125	DESCARPACK	R\$ 2,01	R\$ 2.261,25
57	LUVA CIRURG. ESTÉRIL DE LÁTEX 8,5	PAR	375	DESCARPACK	R\$ 2,01	R\$ 753,75
58	OLEO DE CANOLA 900 ML	TD	113	SALADA	R\$ 12,60	R\$ 1.423,80
59	SERINGA DESC. 3ML C/AG. 13 X 4,5	UNIDADE	16.500	SR	R\$ 0,27	R\$ 4.455,00
60	SERINGA DESC. 3ML C/AG. 20 X 5,5	UNIDADE	8.250	SR	R\$ 0,27	R\$ 2.227,50
61	SERINGA DESC. 3ML C/AG. 25 X 7,0	UNIDADE	3.750	SR	R\$ 0,27	R\$ 1.012,50
62	SERINGA DESC. 3ML S/AGULHA	UNIDADE	1.500	SR	R\$ 0,19	R\$ 285,00
63	SERINGA DESC. 5ML C/AG. 25 X 7,0	UNIDADE	3.750	SR	R\$ 0,30	R\$ 1.125,00
64	SERINGA DESC. 5ML S/AGULHA	UNIDADE	1.500	SR	R\$ 0,22	R\$ 330,00
65	SONDA DE FOLEY 2 VIAS EM LÁTEX SILICONIZADO, ESTÉRIL Nº 12	UNIDADE	150	TOPMED	R\$ 5,29	R\$ 793,50
66	SONDA DE FOLEY 2 VIAS EM LÁTEX SILICONIZADO, ESTÉRIL Nº 14	UNIDADE	150	TOPMED	R\$ 5,29	R\$ 793,50
67	SONDA DE FOLEY 2 VIAS EM LÁTEX SILICONIZADO, ESTÉRIL Nº 16	UNIDADE	225	TOPMED	R\$ 5,29	R\$ 1.190,25
68	SONDA DE FOLEY 2 VIAS EM LÁTEX SILICONIZADO, ESTÉRIL Nº 18	UNIDADE	225	TOPMED	R\$ 5,29	R\$ 1.190,25
69	SONDA DE FOLEY 2 VIAS EM LÁTEX SILICONIZADO, ESTÉRIL Nº 20	UNIDADE	150	TOPMED	R\$ 5,29	R\$ 793,50
70	SONDA DE FOLEY 2 VIAS EM LÁTEX SILICONIZADO, ESTÉRIL Nº 22	UNIDADE	150	TOPMED	R\$ 5,29	R\$ 793,50
71	SONDA DE FOLEY 2 VIAS EM LÁTEX SILICONIZADO, ESTÉRIL Nº 24	UNIDADE	150	TOPMED	R\$ 5,29	R\$ 793,50
72	SONDA DE FOLEY 3 VIAS EM LÁTEX SILICONIZADO, ESTÉRIL Nº 12	UNIDADE	150	SOLIDOR	R\$ 7,61	R\$ 1.141,50
73	SONDA DE FOLEY 3 VIAS EM LÁTEX SILICONIZADO, ESTÉRIL Nº 14	UNIDADE	150	SOLIDOR	R\$ 7,61	R\$ 1.141,50
74	SONDA DE FOLEY 3 VIAS EM LÁTEX SILICONIZADO, ESTÉRIL Nº 16	UNIDADE	150	SOLIDOR	R\$ 7,61	R\$ 1.141,50
75	SONDA DE FOLEY 3 VIAS EM LÁTEX SILICONIZADO, ESTÉRIL Nº 18	UNIDADE	150	SOLIDOR	R\$ 7,61	R\$ 1.141,50
76	SONDA DE FOLEY 3 VIAS EM LÁTEX SILICONIZADO, ESTÉRIL Nº 20	UNIDADE	150	SOLIDOR	R\$ 7,61	R\$ 1.141,50
77	SONDA DE FOLEY 3 VIAS EM LÁTEX SILICONIZADO, ESTÉRIL Nº 22	UNIDADE	150	SOLIDOR	R\$ 7,61	R\$ 1.141,50
78	SONDA DE FOLEY 3 VIAS EM LÁTEX SILICONIZADO, ESTÉRIL Nº 24	UNIDADE	150	SOLIDOR	R\$ 7,61	R\$ 1.141,50
79	TIRA P/GLICOSIMETRO FRASCO C/50 - PODENDO SER SOLICITADO DE DIVERSAS MARCAS DEPENDENDO DO APARELHO DA UNIDADE DE SAÚDE	FRASCO	150	CALL PLUS	R\$ 139,41	R\$ 20.911,50
80	TOUCA DESCARTÁVEL C/ELÁSTICO EM TODA SUA VOLTA, BRANCA, PCTE. C/100	PACOTE	150	DESCARPACK	R\$ 12,21	R\$ 1.831,50
81	TUBO DE LÁTEX Nº 200	METRO	450	LENGHRUBER	R\$ 2,40	R\$ 1.080,00
82	TUBO DE LÁTEX Nº 202	METRO	450	LENGHRUBER	R\$ 1,80	R\$ 810,00
83	TUBO DE LÁTEX Nº 204	METRO	450	LENGHRUBER	R\$ 8,85	R\$ 3.982,50
84	TUBO DE LÁTEX Nº 206	METRO	450	LENGHRUBER	R\$ 12,26	R\$ 5.517,00
85	TUBO DE SILICONE Nº 204	METRO	450	MEDICONE	R\$ 14,56	R\$ 6.552,00
86	TUBO DE SILICONE Nº 206	METRO	450	MEDICONE	R\$ 18,53	R\$ 8.338,50
VALOR TOTAL					R\$ 533.188,73	

VALOR TOTAL DO LOTE 07 (GRUPO II): R\$ 533.188,73 (QUINHENTOS E TRINTA E TRÊS MIL, CENTO E OITENTA E OITO REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS).



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
SECRETARIA DE SAÚDE



LOTE 09 (GRUPO II) – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	ALGINATO DE CALCIO P/ CURATIVO ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/ DIMENSÃO APROXIMADA DE 10 X 10 CX C/ 10 UNID	CAIXA	23	CONVATEC	R\$318,35	R\$7.322,05
2	ALGINATO DE CALCIO P/ CURATIVO ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/ DIMENSÃO APROXIMADA DE 10 X 20 CX C/ 10 UNID	CAIXA	15	CONVATEC	R\$579,67	R\$8.695,05
3	ALGINATO DE CALCIO P/ CURATIVO ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/ DIMENSÃO APROXIMADA DE 15 X 15 CX C/ 10 UNID	CAIXA	23	CONVATEC	R\$1.736,43	R\$39.937,89
4	ALGINATO DE CALCIO P/ CURATIVO ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/ DIMENSÃO APROXIMADA DE 15 X 20 CX C/ 10 UNID	CAIXA	8	CONVATEC	R\$1.365,99	R\$10.927,92
5	ALGINATO DE CÁLCIO P/ CURATIVO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/ DIMENSÃO APROXIMADA DE 5 X 5 CX C/ 10 UNID	CAIXA	23	CONVATEC	R\$177,12	R\$4.073,76
6	ALGINATO DE CALCIO P/ CURATIVO ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/ DIMENSÃO APROXIMADA DE 7,5 X 7,5 CX C/ 10 UNID	CAIXA	38	CONVATEC	R\$291,72	R\$11.085,36
7	ALGINATO DE CALCIO P/ CURATIVO ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, FITA DE DIMENSÃO APROXIMADA DE 30 CM DE COMPRIMENTO OU 2 G CX A C5	CAIXA	8	CONVATEC	R\$273,49	R\$2.187,92
8	BOTA DE UNNA ELÁSTICA 10,6 X 9,14	UNIDADE	23	CONVATEC	R\$78,14	R\$1.797,22
9	BOTA DE UNNA ELÁSTICA 7,62 X 9,14	UNIDADE	38	CONVATEC	R\$107,08	R\$4.069,04
10	COBERTURA AUTO-ADERENTE ABSORVENTE DESILICONE SUAVE COM TECNOLOGIA SAFETAC, ATRAUMÁTICO, FLEXÍVEL COM MICROADERÊNCIA SELETIVA, PERMEÁVEL AO AR, IMPERMEÁVEL A ÁGUA, FLUIDOS ORGÂNICOS E BACTÉRIAS. CAMPO DE ABSORÇÃO COMPOSTO POR TRÊS CAMADAS SENDO UMA CAMADA DE ESPUMA DE POLIURETANO (QUE FUNCIONA COMO CAMADA DE ABSORÇÃO), UMA CAMADA DE NÃO-TECIDO DEITO DE VISCOSE E POLIESTER (FUNCIONA COMO UMA CAMADA PARA DISTRIBUIR O EXSUDATO) E UMA CAMADA COM 3 TIPOS DIFERENTES DE FIBRAS (FIBRAS DE POLIACRILATO SUPERABSORVENTES, FIBRAS DE ALGODÃO E FIBRAS DE LIGAÇÃO) QUE MANTÊM O EXSUDATO NA PARTE SUPERIOR DO CURATIVO, NÃO PERMITINDO SEU RETORNO PENSO DE ESPUMA TUDO EM UM QUE ABSORVE E RETÉM EFICAZMENTE O EXSUDATO E MANTÉM UM AMBIENTE ÚMIDO NA FERIDA, CAMADA SAFEC QUE SELA OS REBORDOS DA FERIDA, IMPEDINDO A FUGA DO EXSUDATO PARA CIMA DA PELECIRCUNDANTE, MINIMIZANDO O RISCO DE MACERAÇÃO. 10X10 CM (Form ag silicone 10x10 (adoquando descritivo)- COBERTURA ESTERIL DE ESPUMA ABSORVENTE, FLEXÍVEL COM MICROADERÊNCIA SELETIVA, PERMEÁVEL AO AR, IMPERMEÁVEL A ÁGUA, FLUIDOS ORGÂNICOS E BACTÉRIAS. CAMPO DE ABSORÇÃO COMPOSTO POR TRÊS CAMADAS SENDO CONSTITUÍDO POR UMA CAMADA EXTERNA IMPERMEÁVEL DE FILME DE POLIURETANO COMO BARREIRA VIRAL E BACTERIANA, ESPUMA DE POLIURETANO, E UMA CAMADA EM CONTATO COM O LEITO DA FERIDA DE TECNOLOGIA HYDROFIBER, 100%	UNIDADE	8	CONVATEC	R\$106,50	R\$852,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
SECRETARIA DE SAÚDE



	CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E BORDAS DE ADESIVO DE SILICONE TAMANHO 10X10.)					
11	COBERTURA COMPOSTA DE ESPUMA DE POLIURETANO TRIDIMENSIONAL, MACIA, ESTÉRIL DE POLIURETANO, COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO VERTICAL, PROPORCIONA O MEIO ÚMIDO IDEAL PARA O PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO, CONTÉM PRATA IÔNICA COMO COMPONENTE ATIVO COM LIBERAÇÃO SUSTENTADA. NÃO ADESIVA. FACE SUPERIOR APRESENTA FILME DE POLIURETANO COM IMPRESSÃO, IMPERMEÁVEL À ÁGUA QUE MANTÉM O AMBIENTE ÚMIDO, PERMITINDO AS TROCAS GASOSAS E SERVINDO DE BARREIRA CONTRA A INVASÃO DE BACTÉRIAS E OUTROS MICRORGANISMOS. TAMANHO 15X15 CM.(FOAM AG 15X15 (ADEQUADO DESCRITIVO) - COBERTURA COMPOSTA DE ESPUMA DE POLIURETANO, MACIA, ESTÉRIL DE POLIURETANO E UMA CAMADA DE TECNOLOGIA HYDDROFIBER(100% CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA), COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO VERTICAL, PROPORCIONA O MEIO ÚMIDO IDEAL PARA O PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO, CONTÉM 1,2% DE PRATA IÔNICA COMO COMPONENTE ATIVO COM LIBERAÇÃO SUSTENTADA. NÃO ADESIVA. FACE SUPERIOR APRESENTA FILME DE POLIURETANO COM IMPRESSÃO, IMPERMEÁVEL À ÁGUA QUE MANTÉM O AMBIENTE ÚMIDO, PERMITINDO AS TROCAS GASOSAS E SERVINDO DE BARREIRA CONTRA A INVASÃO DE BACTÉRIAS E OUTROS MICRORGANISMOS.)	UNIDADE	8	CONVATEC	R\$206,06	R\$1.648,48
12	COBERTURA COMPOSTA DE ESPUMA DE POLIURETANO TRIDIMENSIONAL, MACIA, ESTÉRIL, COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO VERTICAL, PROPORCIONA O MEIO ÚMIDO IDEAL PARA O PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO, CONTÉM PRATA IÔNICA COMO COMPONENTE ATIVO COM LIBERAÇÃO SUSTENTADA. NÃO ADESIVO. FACE SUPERIOR APRESENTA FILME DE POLIURETANO COM IMPRESSÃO, IMPERMEÁVEL À ÁGUA QUE MANTÉM O AMBIENTE ÚMIDO, PERMITINDO AS TROCAS GASOSAS E SERVINDO DE BARREIRA CONTRA A INVASÃO DE BACTÉRIAS E OUTROS MICRORGANISMO. TAMANHO 10X10 CM.(Foam ag 10x10 (adequado descritivo) - COBERTURA COMPOSTA DE ESPUMA DE POLIURETANO E UMA CAMADA DE TECNOLOGIA HYDROFIBER, 100% CARBOXIMETILCELULOSE, MACIA, ESTÉRIL, COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO VERTICAL, PROPORCIONA O MEIO ÚMIDO IDEAL PARA O PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO, CONTÉM 1,2% PRATA IÔNICA COMO COMPONENTE ATIVO COM LIBERAÇÃO SUSTENTADA. NÃO ADESIVO. FACE SUPERIOR APRESENTA FILME DE POLIURETANO COM IMPRESSÃO, IMPERMEÁVEL À ÁGUA QUE MANTÉM O AMBIENTE ÚMIDO, PERMITINDO AS TROCAS GASOSAS E SERVINDO DE BARREIRA CONTRA A INVASÃO DE BACTÉRIAS E OUTROS MICRORGANISMO. TAMANHO 10X10 CM)	UNIDADE	8	CONVATEC	R\$95,79	R\$766,32
13	COBERTURA DE ESPUMA DE POLIURETANO TRIDIMENSIONAL, MACIA, ESTÉRIL DE	UNIDADE	8	CONVATEC	R\$95,79	R\$766,32

